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63. ARGANG 

Utgis hver 14. dag 

FELLES FISKE ESSURSER BØR VURDERES 
AV NØYTRAL INSTANS 

l begynnelsen av 1970-åra var praktisk talt alle fiskebestan
der i Nordøst-Atlanteren fullt utnyttet, og endel ble etter hvert 
klart overbeskattet. Trass i et langvarig og seriøst internasjo
nalt arbeid med å begrense det totale fisket og fordele fangst
kvanta på de deltakende nasjoner kan en dessverre bare vise 
til få vellykte internasjonale fiskerireguleringer i denne perio
den. Mislykka reguleringsforsøk er det derimot en rekke ek
sempler på. Stort sett var det ikke rådgiving fra ekspertene 
det skortet på, men evnen til å samordne de forskjellige 
nasjonale krav og ambisjoner innenfor de reelle ressursram
mene. Mangelen på eiendomsrett førte også til manglende 
ansvarsforhold - ansvaret var alles - og ingens. 

Et system med økonomiske soner som dekker havområdene 
ut til 200 nautiske mil fra kystene gjør slutt på prinsippet at 
fisken er allemannseie. Det alt vesentlige av de store fiske
bestandene i våre havområder vil befinne seg innenfor slike 
soner. Kyststatene får dermed både eiendomsretten til og an
svaret for ressursene i sine soner. Forhandlingene mellom de 
forskjellige fiskeriland har klart vist at en likefullt står overfor 
store vansker når en nå sl<al etablere det nye regimet. 

De største problemene skyldes at de fleste fiskebestandene 
dekker mer enn en sone og· såieis blir ressurser som må ut
nyttes og deles etter samråd mellom kystlandene. Norge vil 
måtte dele slike kjente fiskeslag som arktisk torsk, hyse og 
lodde i nord med Sovjetsamveldet, og blant annet makrell, 
sild og sei i Nordsjøen med EF-landene. Det er bare sei
stammen langs kysten fra Møre til Finnmark som vil bli en ren 
norsk ressurs. Dette betyr i virkeligheten at vi står overfor et 
helt nytt problem i internasjonalt fiskeriarbeid: å foreta en for
deling av eiendomsretten til fiskeressurser i havet. l teksten 
til den nye havrettskonvensjonen leter en forgjeves etter rett
ledning for hvordan en slik deling skal foretaes, det henvises 
til et samarbeid mellom de berørte kystland i slike ti lfeller. Forventningene til «samarbeid» er her trolig satt høyere enn 
forsvarlig på bakgrunn av den generelle erfaring fra inter
nasjonalt fiskeriarbeid. 

Umiddelbart kan det synes enklest å ta utgangspunkt i his
torisk fiske ved å fordele de totale fangstkvanta i samme for
hold som fangstutbyttet siste år eller over en periode av år. 
En av begrensningene ved en slik framgangsmåte er at dette 
bare ville gi en rimelig deling for de bestander som har vært 
utnyttet i samme grad i de forskjellige soner. For mange be
stander har fisket vært konsentrert til spesielle deler av ut
bredelsesområdet. Videre vil en ofte ha store variasjoner i be
standsutbredelsen, både sesongmessige, årlige og mer lang
periodiske, noe som åpenbart vil komplisere en slik «historisk» 
fordeling. Og hvilken historisk periode skal legges til grunn 

ior fordelingen? l internasjonale fiskeriforhandlinger har alene 
dette spørsmålet hittil vært en av hovedvanskelighetene. 

Det finnes også andre og mer grunnleggende innvendinger 
mot å legge tidl igere års fiskemønster til grunn for fordelingen. 
Yngel og oppveKstområdene for en fiskebestand kan for ek
sempel ligge i andre soner enn fiskeområdene. Bestanden 
som helhet er avhengig av det grunnleggende produksjons
systemet i havet. Yngel- og oppvekstområdene spiller såleis 
en viktig rolle. Når eiendomsretten til ressursene skal fordeles, 
må en derfor legge vekt også på andre deler av bestandene 
enn de fiskbare. 

Et annei viktig omsyn er ressursenes nåværende beskat• 
ningstilstand. Overbeskatning vil ofte medføre endringer i be
standenes utbredelse og vandringer, og vil derfor innvirke på 
fordelingsproblemene. Et ytterligere problem ved en enkel 
sone-inndeling av ressursene er at det ofte kan være av stor 
betydning fra et fiskerireguleringssynspunkt hvor intenst det 
blir fisket i de forskjellige sonene. l en sone som domineres av 
småfisk vil ei intenst fiske kunne bety en fare for bestanden. 

Det er il<ke tvil om at det nye sone-regimet vil kunne sikre 
en tryggere og mer forsvarlig bruk av fiskeressursene. Men 
en har undervurdert vanskene med å få etablert dette regimet 
fordi forholdene omkring disse naturressursene er mer kom
pliserte enn antatt, og fordi det å fordele eiendomsretten til 
felles-ressurser er en helt ny oppgave innenfor internasjonalt 
fiskeriarbeid. Det er urimelig å vente at en gjennom forhand
linger skal komme frem til løsninger for 1977 som både sikrer 
en forsvarlig total ressursbruk og gir rimelige fordelingsløs
ninger. 

l første omgang må en søke å ivareta de ressursbevarende 
mål, begrense det totale fisket og gjennomføre andre liknende 
tiltak i form av overgangsordninger som ikke er bindende for 
framtida. Delingen av fellesressursene må så bli inngående og 
omstendelig behandlet. Det må skaffes fram et omfattende 
matieriale om fiskebestandenes sammensetning, om deres 
beskatningstilstand, om historisk fiske, og om tidligere fiskeri
reguleringer. Dette materialet bør bearbeides og legges fram av 
en nøytral instans. Det Internasjonale Havforskningsråd har 
allerede utarbeidet planer for et slil<t arbeid, og en venter å 
kunne legge frem i alle fall en del av materialet i juni i år. 

Følger en denne vegen, vil det nok resultere i en mer lang
varig overgangsperiode til det nye regimet, og de som har 
stilt store forventninger til de positive virkningene det vil få for 
norsk fiske, kan i første omgang bli skuffet. l det lange løp vil 
en likevel både ut fra hensynet til ressursene og til direkte 
nasjonale interesser være bedre tjent med et moderat tempo 
i denne overgangen. G. S. 
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NYE FARTØYTYPER FOR KYSTFISKET (2); 

Øl<ning i fisl<emengde l<rever intensivert 

forsl<ning på fangst- og fartøysel<toren 

av forskningssjef Anders Endal, Fiskeriteknologisk Forskningsinstitutt 

Dette er andre artikkel i en 

serie på tre om nye fartøytyper 

for kystfisket. Artiklene er skre

vet for «Fiskets Gang» av iorsk

ningssjef Anders Endal ved Far

tøyseksjonen i Fiskeriteknologisk 

Forskningsinstitutt. Første artik

kel stod i FG nr. 3, 77. 

l årene etter siste verdenskrig 
har vi hatt en voldsom teknologisk 
fremmarsj i fiskeriene, med en til
svarende økning i fangst pr. fisker. 

Norsk fiskeriforskning i offentlig 
regi har denne perioden stort sett 
konsentrert seg om våre fiskeres
surser, med lokalisering av nye 
forekomster og estimering av be
stander som hovedoppgaver. 

Den teknologiske utvikling skyl
des i vesentlig grad produsentenes 
og leverandørenes forskning og ut
viklingsarbeide, skipsbyggerienes 
innsikt og nære kontakt med fiske
riene, og dessuten disses evne til 

å kombinere ny teknologi med solid 
håndverk og gode skipsbyggings
tradisjoner. 

Selv om fiskerinæringen er kon
servativ av natur, har den allikevel 
hatt evnen til å ta de nye ting i bruk. 
Dessverre har utviklingen i alt for 
sterk grad kommet de store spe
sialiserte fartøyer til gode. Vår kyst
fiskeflåte har i stort monn blitt lig
gende etter i utviklingen. Flåten er 
i stor grad foreldet og selv i dag 
bygges fartøyer til denne flåte over 
samme lest som i 1950. Dagens 
innsats på fartøyforskning bør der
for komme denne kategori fartøyer 
tilgode, slik at denne stadig vik
tigere del av vår fiskeflåte får en 
inntjeningsevne og et arbeidsmiljø 
som gjør den til en attraktiv ar
beidsplass. 

Fiskeriteknologisk Forsknings

institutt 

Når det i de senere år er igang
satt forskning i offentlig regi, så er 
det ikke meningen at dette skal 
overflødiggjøre det utviklingsar-

Arbeidet ved Fartøyseksjonen er for tida konsentrert om kystfiskeflåten og mindre 

havgående fartøyer. En tar sikte på å utvikle fartøytyper som bl.a. kan gi lønnsom 

drift og som kan redusere arbeidskraftbehovet om bord. Dette bildet er fra for

søkene med mekanisert garndrift på en 35 fots sjark. 

beide og den forskning som nær
ingslivet driver. Industriens innsats 
på dette felt må om mulig økes 
hvis man skal kunne møte de ut
fordringer vi er stilt overfor. 

En av FTFI's roller innenfor far
tøyteknologien er å være en kata
lysator som kan stimulere og ak
tivisere næringslivets u tvi kl i ngsar
beide og på dette vis bidra til å 
aksellerere den tekniske utvikling. 

Arbeidet ved Fartøyseksjonen er 
i øyeblikket konsentrert om kyst
fiske-flåten og mindre havgående 
fartøyer. 

Programmet tar sikte på 
- å skape fartøytyper som gir 

lønnsom drift 
- å redusere arbeidskraftbehovet 

om bord 
å redusere den fysiske og psy
kiske belastning, og skape et 
trygt og trivelig arbeidsmiljø 
om bord 

- å skape fartøyer som bidrar til 
en jevnere råstoffleveranse 

- å fremme en rasjonell og hygie
nisk sikker fangstbehandling 
om bord. 

Dette søker vi å oppnå ved å ut
vikle nye fartøytyper, kombina
sjonsfartøyer som er fleksible nok 
til å kunne oppnå regningssvarende 
drift uansett hvilke reguleringer 
som legges på fisket i framtida. 
Dette arbeidet søker vi i størst 
mulig utstrekning å gjøre i samar
beide med industrien. 

Samtidig må det frambringes 
forskningsresultater underveis, som 
kan nyttes av andre i konstruksjon 
av fartøyer, og som kan komme den 
eksisterende fiskeflåte tilgode. 

Arbeidsprogrammet består av en 
rekke delprosjekter som vi tror det 
kan være nyttig å nevne her. 

1. Prosjekteringsgrunnlag 

Resultater, data og opplysninger 
vedrørende store skip er lite an
vendelige for mindre fartøyer og 
prosjektering av små fartøyer kre-
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Modellprøving har bestandig stått sentralt i utprøvingen av nye fartøytyper. Her ser vi modell av et skrog som blir utprøvd i Skipsmodelltanken i Trondheim. 

ver større nøyaktighet og større 
hensyn til detaljer. 

Dette prosjektet tar sikte på å 
utvikle regnemaskinprogrammer for 
alle tekniske beregninger i forbin
delse med prosjektering av mindre 
fartøyer. Dette omfatter beregning 
av fartøyets stålvekt, totalvekt og 
tyngdepunkt, treghetsradius, alle 
nødvendige hydrostatiske data, 
trim og stabilitetsdata, samt bereg
ning av fartøyets motstand. 

Bygging av norske fiskefartøyer 
har oftest foregått uten at man har 
gjort de forhåndsberegninger som 
man vanligvis ville foretatt for stør
re skip. 

Dette har oftest gått bra, mest 
på grunn av at de enkelte verft har 
holdt seg til typer og dimensjoner 
de kjenner, og at endringene har 
foregått smått og pent, uten re
volusjonerende endringer i fartøy
enes arrangement og dimensjons
forhold. 

Det finnes dessverre mange ek
sempler på det motsatte, hvor man 
har eksperimentert med nye skrog
former og arrangementer uten å ha 
oversikten over hva forandringene 
ville føre til, med store vansker for 
både verft og reder som resultat. 

Arbeidet med en skikkelig tek
nisk gjennomregning er arbeids
krevende, dessuten er det et fåtall 
av våre mindre verft og båtbygge
rier som har stor nok teknisk be
manning til å utføre disse arbeider. 

Vi har tenkt å stille våre prosjek
teringsprogrammer til disposisjon 
for industrien, ved hjelp av en 
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telextjeneste, hvor brukerne telex
erer inn de nødvendige opplysnin
ger om sine prosjekter og vil i løpet 
av et døgns tid sjekke disse inn
gangsdata, utføre beregningene og 
sende resultatene tilbake på telex. 

Resultatene vil inneholde far
tøyets stålvekt, totalvekt, tyngde
punkt, fartøyets tank og lastevolu
mer og disses tyngdepunkt, trim og 
stabilitetsforhold i forskjellige last
tilstander, beskjed om hvorvidt far
tøyet møter myndighetenes krav til 
stabilitet, samt overslag over far
tøyets motstand, eventuelt hastig
het ved gitt motorytelse. På dette 
viset vil EDB-systemet gi omgående 
svar på en rekke spørsmål verftene 
står overfor i prosjekterings og an
budsfasen. 

Effektiv kommunikasjon vil være 
et nøkkelord her og utviklingen av 
en effektiv metode for telexkom
munikasjon vil være avgjørende for 
hvorvidt vårt system vil bli til vir
kelig nytte for våre mindre verft i 
prosjekterings og anbudsfasen. Vi 
antar at prosjekteringssystemet vil 
bli operativt i 1977. 

2. Konstruksjon og Materialer 
Dette prosjektet tar sikte på å 

fremme materialvalg og tilhørende 
konstruksjon av skrog, med sikte 
på lavest mulig bygge og vedlike
holdskostnader. Vårt institutt har 
utført en god del arbeide på feros
sement, men virksomheten konsen
treres i øyeblikket om mindre skrog 

av giassf iberarmert polyester, både 
«single skin» og «sandwich». 

Arbeidet er i første rekke et nød
vendig element i utviklingen av nye 
typer kystfiskefartøyer, men arbei
det legges opp slik at andre også 
kan nyttiggjøre seg resultatene. 

3. Fangstbehandling om bord 
Det er sannsynlig at en større 

del av fangstmengdene vil bli brukt 
til konsum i framtiden. Sammen 
med den økende bevissthet om å 
ta vare på så mye av fangsten som 
mulig, stiller dette nye krav til 
fangstbehandlingen om bord. 

En rasjonalisering av lossemeto
der og håndteringsrutiner på for
edlingsbedriftene er også nødven
dig, og i denne forbindelse vil con
tainerføring av fisk være en in
teressant mulighet i tillegg til den 
eksisterende føring i RSW-tanker. 

Vi deltar fortiden i et prosjekt 
der man prøver med føring av iset 
råstoff i 1 m3 glassfibercontainere 
i en spesialinnredet hekktråler. Re
sultatene fra disse forsøkene må 
kunne karakteriseres som meget 
lovende. 

Oppsamling av fiskeslo og fra
sortert fisk vil bli et krav i framti
den, og i den forbindelse må far
tøyene arrangeres med egnede 
tanker og håndteringsutstyr for 
dette. Vårt institutt arbeider med 
prosjekter for utnyttelse av disse 
råstoffene. 

Forsøk med føring av konsumfisk 
i sjøvann og is har vist at metoder 
gir god kvalitet, samtidig som ar
beidsmengden reduseres. Forsø
kene har vært utført av Institutt for 
Kjøleteknikk ved NTH. FTFI arbei
der nå med utvikling av høvelige 
isolerte containere som også skal 
nyttes for mellomlagring i land. 

4. Maskineri, redskaps
håndtering 

Vi antar at utviklingen på dette 
området vil fortsette. 

Kompakte hurtiggående fram
driftsmotorer og nye geartyper vil 
gi mulighet for flermotorsanlegg og 
kortere byggelengde. 

Vi går aktivt inn for å få utviklet 
reduksjonsgear som kombineres 
med utkoblbare kraftuttak for hyd
rauliske pumper. Derved elimineres 
det nåværende forkantgear, med 
en tilsvarende reduksjon i bygge
lengde. 



Vekselstrøm på 40-50 fots 

fartøyer 

Vårt institutt går aktivt inn for 
bruk av vekselstrøm også på far
tøyer ned til 40-50 fot. 

Ved fartøyseksjonen har vi ut
prøvet systemer for hydraulisk drift 
av vekselsstrømsgenerator. 

Systemene sikrer konstant tur
tall og spenning for generatoren. 

Hovedmotorens turtallsvariasjo
ner, som hittil umuliggjorde bruk 
av hovedmotordrevet vekselstrøms
generator annet enn for trålere, er 
derfor ikke lenger noe problem. 

For øvrig utarbeider våre fors
kere prosedyrer og metoder for 
dimensjonering av maskinanlegg 
og elektriske anlegg på fiskefar
tøyer. 

På området redskapshåndtering 
er det mye upløyd mark, både på 
det redskapstekniske, maskintek
niske og hydrauliske felt. 

Problemet på dette feltet oppstår 
ofte hvis man forsøker ensporet å 
utvikle maskineri for håndtering av 
eksisterende redskap. 

Enkle forandringer i fiskeredska
pene kan ofte forårsake store for
bedringer, og gjøre dem bedre 
skikket for maskinell håndtering. 
Det kan her være nok å nevne 
tråltrommelen som et eksempel. 

Det er som man ser et felt hvor 
det trengs samarbeid mellom red
skapsteknologer, maskiningeniører 
og hydraulikk-spesialister. 

Arbeidet som er i gang ved Far
tøyseksjonen vil i noen grad kon
sentrere seg om hydraulikk-prob
lemer, for å forsøke å eliminere 
en del av de vansker som oppstår 
i forbindelse med oppstarting og 
drift av hydrauliske anlegg. Videre 
vil det arbeides en god del med å 
utvikle dimensjoneringskriterier for 
dekksmaskiner for forskjellige far
tøystørrelser og driftsformer. Med 
andre ord, vi forsøker å finne fram 
til retningslinjer for bestemmelse 
av dekksmaskiners kapasitet, trekk
krefter, hastigheter o.s.v. 

Det har vært lagt ned mye ar
beide på utvikling av spesialisert 
håndteringsutstyr for de enkelte 
redskapstyper, særlig innenfor trå
ling er man kommet langt i mekani
seringsprosessen. 

Forsøk på å skape såkalte kom
binasjonsbåter har ikke alltid vært 
like vellykket. 

Det har enten vært større far
tøyer, hvor man har hatt plass nok 

Oppsamling av fiskeslo og frasortert 
fisk vil bli et krav i fremtiden, og i den 
forbindelse må fartøyene utrustes med 
egnede tanker og håndteringsutstyr for 
dette. FTFI arbeider med prosjekter 
for utnyttelse av disse råstoffene. 

til å stable om bord alle de spe
sialiserte maskiner som trengs for 
de forskjellige redskapstyper, eller 
det har vært mindre fartøyer hvor 
man grunnet plassmangel har måt
tet nøye seg med en lav mekani
seringsgrad for de enkelte red
skapstyper. 

Man har akseptert som en evig 
sannhet at kombinasjonsfartøyer 
skal være kompromisser hvor det 
er umulig å oppnå optimale forhold 
for håndtering av de enkelte red
skaper, men hvor det er nødvendig 
å akseptere mindreverdige løsnin
ger. 

Med utgangspunkt i det krav til 
fleksibilitet som vil bli stilt til fram
tidens kystfiskefartøy, arbeider vi i 
FTFI ut fra følgende forutsetning: 

Det skal være mulig å fiske med 
alle aktuelle redskapstyper fra et 
kystfiskefartøy 

med en høy grad av mekanise
ring 
uten at mulighetene for fiske 
med ulike redskaper skal re
dusere effektiviteten ved de en
kelte driftsformer 

- uten at kravene til sikkerhet og 
beskyttelse mot ulykker settes 
til side. 

Dette fordrer en ny måte å an
gripe problemene på, grundig 
kjennskap til redskapsteknologi og 
fiskemetoder og ikke minst kjenn
skap til de muligheter og begrens
ninger man finner i hydrauliske 
systemer. 

Sjødyktighet og motstand 

På dette felt arbeider vi for å 
redusere fartøyers bevegelser i sjø
gang, for derved å: 

- øke fiskemulighetene i dårlig 
vær 

- gjøre det tryggere og mere be
kvemt å arbeide om bord 

- øke redskapenes fiskelighet 
- redusere . påkjenningene på 

skrog og redskap 
Samtidig må det utvikles mere 

hurtiggående skrogformer, som 
imøtekommer fiskernes krav til sjø
egenskaper ved drift med ulike 
redskaper, og som tilfredsstiller 
myndighetene krav til sjødyktighet. 

Kravene til bedre arbeidsmiljø, 
med innføring av overbygde ar
beidsdekk og mekanisert redskaps
håndtering på stadig mindre far
tøyer fører med seg dimensjons
forhold og skrogformer som avviker 
tildels sterkt fra kjente tradisjonelle 
skrog. Mange av disse skrogene vil 
ligge langt utenfor de områder hvor 
man i dag har erfaringsmateriale 
for motstand og bevegelser. 

Samtidig øker kravene til fart, og 
til mulighetene for å holde farten 
oppe i dårlig vær. 

Tidligere forskning på dette om
råde har vært rettet mot store skip, 
eller mot skip med dimensjonsfor
hold og hastigheter som stort sett 
ligger utenfor det område som er 
aktuelt for fiskefartøyer i dag. 

Dette gjelder både erfaringsdata, 
modellprøvingsresultater og kjente 
metoder for forhåndsberegning av 
fartøyets egenskaper. Disse bereg
ningsmetodene kan derfor ikke 
uten videre nyttes for fiskefartøyer. 

Det finnes i dag fire metoder for 
forhåndsberegning av et fiskefar
tøys sjøegenskaper: 

1. Skjønnsmessig vurdering av 
fartøyets form og egenskaper ut 
fra konstruktørens erfaring og 
kunnskap. Dette er den vanligste 
framgangsmåte ved konstruksjon 
av fiskefartøyer, og forutsetter små 
avvik fra kjente skrogformer. 

2. Modellprøving i stille vann og 
bølger. Dette gir i dag de beste og 
mest nøyaktige resultater, men er 
tidkrevende og kostbart. Skipsmo
delltankens anlegg gir heller ikke 
mulighet for kjøring i lårings- og 
side-sjø. 

3. Beregning av fartøyets mot
stand og bevegelser for hånd etter 
forskjellige tilnærmede metoder. 
Disse metodene er som tidligere 
nevnt utviklet for store skip og kan 
gi nokså tilfeldige resultater for 
fiskefartøyer. 

4. Beregninger av motstand og 
bevegelser ved hjelp av regnemas-
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kinprogrammer, som også i første 
rekke er beregnet for store skip. 

l vårt arbeid tar vi sikte på å for
bedre de eksisterende beregnings
metoder samtidig som det ved 
modellprøving og fullskalamålinger 
frembringes data som både kan 
brukes direkte i forbindelse med 
prosjektering og som kan brukes 
til å utvide vårt erfaringsmateriale 
innenfor områdene motstand og be
vegelser. 

Disse data vil også være en del 
av grunnlaget for forbedring av be
regningsmetodene. 

Systematiske modellforsøk 

Modellprøving har bestandig stått 
sentralt i utviklingen av nye fartøy
typer. 

l de eksisterende anlegg ved 
Skipsmodelltanken er det i dag 
umulig å få utført manøverprøver, 
og kjøring i uregelmessig sjøgang 
på varierende kurser. Særlig for 
forholdsvis hurtigere fartøyer er det 
av betydning å få undersøkt egen
skapene ved gang i medsjø og med 
sjøen på låringa. 

l den forbindelse driver vi forsøk 
med en selvdrevet radiostyrt mo
dell på Trondheimsfjorden i den 
hensikt å teste modellen i andre og 
mere realistiske hårdtværs forhold 

enn det man er i stand til i en mo
delltank. 

Samtidig som bølgeforholdene 
registreres på magnetbånd av en 
bølgemåler, kjøres fartøyet på vari
erende kurser i forhold til sjøgan
gen. 

Instrumenter om bord i modellen 
registrerer dens hastighet, propell
trust og bevegelser på magnet
bånd. Disse resultatene blir så sam
menholdt med bølgemålerens re
gistreringer og analysert og vur
dert og man finner tram til model
lens respons på sjøgangen. 

Samtidig tas opp film av model
len. Filmen tas opp med høyere 
hastighet enn normalt. Når filmen 
vises, kjøres den så med normal 
hastighet. 

Disse to hastighetene er avpasset 
slik at filmen ved framvisning gir 
bevegelser som tilsvarer det far
tøyet ville ha hatt i tull skala. 

Den modellen vi idag kjører er 
av et 50 fots kystfiskefartøy med 
noe høyere hastighet enn vanlig 
for denne type. 

Faller forsøkene heldig ut vil vi 
i framtiden benytte oss av denne 
forsøksmetodikken i arbeidet med 
forbedring av fiskefartøyers sjø
egenskaper. 

Systematiske forsøk med model
ler vil i lang tid framover være vårt 
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beste middel til å forbedre våre 
fartøyer. Disse forsøkene er kost
bare og vi kan bare håpe at de 
bevilgende myndigheter får øynene 
opp for hvor viktig dette arbeidet 
er. 

Ovenstående gir et bilde av den 
aktivitet som idag foregår i FTFI 
på fartøysektoren. 

Man må i framtiden vente at man 
samtidig med den forventede ned
gang i antall fiskere også vil få en 
alminnelig arbeidstidsforkortelse, 
og ordnet ferie og fritidsforhold i 
fiskeriene. 

Ser man dette i sammenheng 
med det økede kvantum som vil 
bli disponibelt innenfor de nye øko
nomiske soner, så vil dette måtte 
kreve en sterk økning i produktivi
teten. 

Nødvendig økning i landet fiske
mengde kan anslås til 100-200 
prosent. 

Den eneste mulighet til å oppnå 
en slik utvikling ved ressursvenn
lige metoder og midler er ved in
tensivert teknologisk forskning og 
utviklingsarbeide på fangst og tar
tøysektoren. 

Det er i dette perspektiv man må 
vurdere nåværende og framtidig ak
tivitet ved FTFI, og den økonomiske 
ramme dette skal få. 

WISNESS & CO. LTD. 
Albert Edward Dock, 

NORTH SHIELDS NE 29 6EA 

Import norske fiskeprodukter 

Fryse- og kjølelager 

T'gr. Norewis ·Telex 53112 

Tel. North Shields 71416 



Fisl<eforel<omstene i nærheten av vral< kan utnyttes 
Oversatt og bearbeidet av Egon Sagstad. Fiskeridirektoratet. 

Både Danmark og Storbritannia 
har gjort forsøk på å utnytte de 
gode fiskeforekomstene som ofte 
befinner seg i nærheten av vrak. 
Etter hvert har en utviklet redska
per som egner seg godt til dette 
bruk, og en har funnet fram til 
best egnede båttyper. l serien 
<<Rapporter» fra Fondet for fiske
leiting og forsøk har Egon Sag
stad i Fiskeridirektoratet skrevet 
en artikkel som er basert på in
formasjoner fra flere utenlandske 
tidsskrifter. «Fiskets Gang» brin
ger her artikkelen i sin helhet. 
Alle figurene er laget av Egon 
Sagstad. 

Danske fiskere har utviklet en 
fiskemetode som består av sette
garn for utnyttelse av fiskekonsen
trasjonene som finnes i nærheten 
av vrak. Fangstene er vesentlig av 

torsk og det sies at fangstene er 
opp til 4 ganger så meget som fra 
et tilsvarende fartøy som bruker 
den normale snurrevadmetode i 
Nordsjøen. Denne opplysning kom
mer fra The British White Fish 
Authority som har foretatt fiske
undersøkelser og som har over
levert sine erfaringer til britiske 
fiskeskippere. 

Det har lenge vært kjent at fisk 
samler seg rundt vrak hvor de fin
ner beskyttelse mot plyndrere og 
hvor større fisk ernærer seg på 
disse mindre fiskene og på mus
linger og snegler som er veldig ut
bredt på disse vrakene. Trålere har 
bestandig unngått vrak av innly
sende årsaker og bare håndsnøre 
har vært en effektiv fangstmetode 
tidligere. 

Utviklingen av redskaper 

Den danske metode er blitt an
vendelig som et resultat av teknisk 
utvikling i utstyr - bruk av sonar 
til å lokalisere vrakene og nylon 

settegarn som er mindre utsatt for 
skade dersom de henger seg fast i 
vraket. En annen faktor er tilgjenge
ligheten av kraftblokker for innhiv
ing av settegarn for å gjøre arbei
det lettere og hurtigere. Fartøyene 
varierer fra 40-70 fot og har i al
minnelighet en vribar propeller med 
brokontroll, et mannskap på 4 mann 
og skipper er alminnelig. 

Settegarnene har en overtelne 
på 50 favner ca. 8 1/2 omfar og en 
dybde på 1,6 favn. lnnskytingsfor
holdet er omkring 55 prosent. Stål
ringer med 8" diameter eller bly
telne er brukt som søkk og plastrin
ger løfter overtelnen for å holde 
garnene loddrett. Hver båt fører 
ca. 150 garn og hvert garn koster 
ca. kr. 800,-. Normalt legges 3 
garnsetninger med 5 garn i hver 
på hvert vrak. Omkring 80 garn set
tes hver dag. Som alminnelig prak
sis er hver ende av garnsetningen 
forankret, og med en bøye som 
markerer ankeret og tjener til å få 
tak i garnet og hale det inn igjen. 

Det meste av fisket foregår i god 

Fig. 1. Søkning etter vrak. Simrad SL Sonar innstilt i 250 meters området, bred stråle, skråstillet nedover. 
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Fig. 2. Vraket er funnet. Første garnsetning settes tvers over vraket og deretter dreies til styrbord og den andre garnsettin
gen settes. Videre over til andre siden av vraket hvor den siste eller 3. garnsetning settes. 

avstand fra kysten, bort fra sterke 
tidevannstrømmer som ville få gar
nene til å ligge horisontalt og så
ledes fiske mindre. 

Dybde opp til 100 meter. 

Forsøk og demonstrasjoner 
WFA sine fiskeforsøk og demon

strasjoner ble utført på en leiet 
snurrevad-tråler, den 66 fot store 
«Pathfinder» med eier og skipper 
Robert Mainprize. Hovedmotoren 
er en 230 HK Gardner diesel og 
styrehusutstyret inkluderer en Dec
ca Navigator og Track Plotter, Dec
ca 914 radar, Kelvin Hughes MS44 
ekkolodd med BLI scale expander, 
og en Wesmar sonar med ert ut
gave (billedrør, scope). Før forsø
kene gjorde fiskebas Terry Whitley 
en tur med den danske garnbåten 
«Torino» for å lære teknikken og 
han, sammen med fiskerikonsulent 
Howard Wright som også er fra 
WFA, ledet forsøkene. Disse ble til 
å begynne med utført i nærheten 
av Whitby p.g.a. dårlig vær hvor en 
øvde seg i å sette og hale inn gar
nene. Senere ble forsøkene utført 
utenfor Scarborough. 
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Lokalisering av vrak 

Et vrak (kjent) ble lokalisert av 
Decca og radar fastsettelse ble 
fulgt av sonar søking idet en brukte 
400 fots område og 30 gr. helning 
på Wesmaren. Så snart som vraket 
viste seg på scopet seilte fartøyet 
over det til ekkoloddet viste at 
vraket var på 3 favner høyt i 18 
favner dyp. Deretter nærmet en 
seg langsomt på tvers av strømmen 
og garnene ble satt ut ca. 90 m fra 
vraket, bedømt på Sonarskalaen. 
Utsetting ble funnet best utført over 
hekken- anker og bøye, deretter 
en setning bestående av 3 garn 
med en total lengde på 150 favner 
fulgt av det andre ankeret og bøye. 
På denne måten ble garnene kor
rekt lagt over vraket som vist på 
diagram. 

lnnhiving ble utført neste mor
gen og bøyen funnet uten van
skelighet til tross for dårlig sikt. 
En kraftblokk AF 19 tommer som 
var montert akter var blitt tilpasset 
innhiving av garn ved å fylle inn 
v-gropen på skiven med tau og 
dekke med gummiplate. (Danske 
garnbåter bruker styrbord side for 

inn- og utsetting og bruker en 
mindre kraftblokk for innhiving.) 

Garn som har satt seg fast 
og skadet 

En må regne med at garn blir 
hengende fast i vrakene, men er
faring har vist at de i alminnelighet 
kan løsgjøres ved en liten bevegelse 
forover, og akterover mens en hi
ver på overtelnen med kraftblok
ken. l alminnelighet er der litt 
skade på garnene, men da de er 
laget av nummererte stykker med 
garnlin kan et skadet stykke lett 
skiftes ut med et nytt. 

WFA sier at vrakfiske kan utføres 
av forholdsvis små fartøyer, 40 fot 
og oppover. Til å begynne med er 
det ikke nødvendig å kjøpe et fullt 
sett på minst 100 garn som vil koste 
ca. kr. 80 000,- men en begynnelse 
kan gjøres med ca. 1 O garn som 
kan brukes ved siden av fartøyets 
normale fiske med trål eller snur
revad. Derved kan en bygge opp 
erfaring og tjene penger på samme 
tid . Dersom resultater rettferdiggjør 
utgiftene kan flere garn kjøpes og 
mere tid brukes til vrakfiske. 



----.____.._ __ _ _____ ____) _ __ _ . ---- --- ___ ---.. 
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Fig. 3. Skisse som viser hvordan garnene er plassert over og ved vraket. 

T ekniske hjelpemidler 

l bladet Simrad Ekko nr. 27 fin
nes detaljer om hvordan danske 
fiskere bruker Simrad SL sonar for 

torskefiske over og nær vrak. l 
Nordsjøen finnes mere enn 1 000 

vrak og spesielt er det gamle vra
kene dekket med snegler og skjell 

som tiltrekker en stor mengde 
torsk. 

De danske fiskerne bruker Sim
rad sonar for å se om der er fisk 
ved vraket, hvor meget fisk der er 
og på hvilken side fisken er. Hvor 
der er meget fisk setter en 15-20 

garn mens en andre steder kanskje 
bare setter 5 garn. 

Når vraket og dets tilhørende 
fiskebestand er blitt lokalisert , fast
slår fiskerne først hvilken vei 

strømmen går. Deretter går de opp 

i strømmen og setter den første set
ning av garn over vraket, deretter 
de 2 andre, en på hver side av 

vraket. Der er endel variasjon til 
denne metoden avhengig av strøm
mens styrke. For eksempel når en 
fisker i den Engelske Kanal , settes 

garnene litt lenger bort fra vraket. 
Avstanden av garnene fra vraket 

kan sees på sonaren, og fiskerne 
kan også se om den første setning 
av garnene er i riktig posisjon eller 

om neste setning bør settes litt len
ger bort. En stor fordel ved bruk 

av sonar er at fiskerne kan fiske 
døgnet rundt. 

Simrad sonar er populær blant 

danske fiskere og i Hvide Sande, 
en av Danmarks mindre fiskehav
ner, er der nå 40 kuttere som 

---- ··--- --~ 
·· Sa./2.1 

bruker Simrad sonar med stor suk
sess i vrakfiske. 

Garnene som ble brukt under 
WFA forsøkene var av polypropy
lene mens endel danske fiskere 
bruker nylon . Prisen er av vesentlig 

betydning. Passende garn kan skaf
fes fra de fleste garnfabrikanter 
som torskegarn eller lignende, men 
standardmetoden for søkk på un
dertelnen er anvendelse av bly
telne. Bruken av 8" stålringer slik 

som danskene bruker vil gjøre det 
lettere å frigjøre garnene dersom 
de settes seg fast, da ringen selv 

kan huke seg fast i vraket og en 
lett stopper kunne kuttes med den 
følge at en ring går tapt mens en 

kanskje unngår en rift i garnet. 
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Norsk fiske i andre land sine soner 
Islandske styresmakter har meldt frå 

til Fiskeridirektoratet at i alt 21 norske 
fartøy har fått løyve til å fiske med line 
innafor området mellom 12 og 200 n.mil 
frå Island. Etter det «Fiskets Gang» får 
opplyst ved Kontoret for fiskerilovgjev
ing og oppsyn i Fiskeridirektoratet, er 
det gitt løyve for fiske i nærare be
stemte tidsrom for kvart einskild fartøy. 

Dei fartøya som kan fiske i is
landsk sone er 18 fartøy frå Møre 
og Romsdal, 2 frå Sogn og Fjor
dane, og 1 frå Nordland. Desse far
tøya kjem frå Møre og Romsdal: 
«Eidborg», «Peder Aarseth» , «Berg
bjørn», «Skarbjørn» , «Skarheim», 
«Bjørnøy», «Koralhav» , «Runo», 
«Tore Junior» , «Nesbakk», «Solberg
fjord», «Skarstein», «Nordstrand» , 
«Geir» , «Real l» , «Odd Gjendem», 
«Bjørnholm» og «Sula». Frå Sogn 
og Fjordane har «Bergholm» og 
«Per Senior» fått løyve, og frå 
Nordland «Rayon». Dette er løyve 
som er gitt pr. 21. februar. 

Norsk fiske ved Grønland. 
l alt sju linefartøy har registrert 

seg for fiske ved Aust-Grønland i 

grønlandsk sone. Desse båtane er 
«'Bergbjørn», «Sula», «Koralhav», 
«Dagny Kristin », «Skarheim» , 
«Bjørnøy» og «Skarbjørn. Dei same 
fartøya har også søkt om lisens for 
å fiske i kanadisk sone utanfor kys
ten av Labrador og Newfoundland. 
Til saman 16 reketrålarar har re
gistrert seg for fiske ved Vest-Grøn
land , og 17 har søkt om lisens for 
rekefiske i kanadisk sone. Også 
i kanadisk sone blir fiskeinnsatsen 
til kvar båt avgrensa i tid. 

Ved Aust-Grønland har ti fartøy 
meldt frå at dei vil fiske. Dette er 
dei same sju linefartøya som er 
registrert for fiske ved Vest-Grøn
land , og i tillegg kjem linebåten 
«Fiskenes» og rekebåtane «Hardy» 
og «Kap Farvel ». 

Fisket ved Færøyane. 
l skrivande stund er det forhand

lingar i gang mellom Færøyane og 
Norge, og det er ikkje kjent kor 
stor den norske fiskeinnsatsen kan 
bl i i færøyisk sone i tida framover. 
Den nåverande avtalen går ut i slut
ten av februar . 

~ette er «Remtoft», ein av dei seksten reketrålarane som har registrert seg for 
f1ske ved Vest-Grønland, og som har søkt om lisens for fiske i kanadisk sone 
«Remtoft» bar opprinneleg namnet «Skrolsvik». · 

11 O F. G. nr. 4, 24. februar 1977 

Ny sjef i Fiskernes Bank 
i Ålesu nd 

Direktør Per Kibsgaard-Petersen , 
Alesund er ansatt som banksjef ved 
A.S FISKERNES BANK'S kontor i 
Alesund , som skal åpne i januar 
1978. 

Direktør Kibsgaard-Petersen er 
fra Alesund , utdannet siviløkonom 
fra Norges Handelshøgskole og er 
35 år gammel. Direktør Kibsgaard
Petersen er generalsekretær i Fis
kebåtredernes Forbund , samt leder 
av Næringslivets sekretariater i Ale
sund , et fellessekretariat for såvel 
landsomfattende som lokale organi
sasjoner, bl.a. Fiskebåtredernes 
Forbund , De norske Saltfiskekspor
tørers Landsforening , Sunnmøre 
Industriforening , Aalesund Handels
forening m.fl. Han har også i en 
periode vært medlem av Alesund 
bystyre og er nå medlem av en 
rekke kommunale og fylkeskom
munale utvalg . 

Direktør Kibsgaard-Petersen har 
også vært ordfører i Produktivitets
utvalget for A.lesund og Sunnmøre 
som bl.a. arrangerer årlige bedrifts
økonomiske uker for distriktet. 

Færre påmeld e skuter t il 
selfangsten i år 

Til selfangsten på Newfoundland
feltet har fem skuter søkt om lisens 
for sesongen 77. l fjor var det seks 
norske skuter på dette feltet. Dei 
fem i år er «Veslekari» , «Polarhav» , 
«Polarbjørn », «Norvarg » og «Kvit
bjørn », får «Fiskets Gang» opplyst. 

14 båtar har meldt frå at dei vil 
delta i selfangsten i Vesterisen. 
Dette er to færre enn i fjor. l Aust
isen kjem fem skuter til å delta. 
Dette er det same som i fjor. 

Utredning om erstat ni ng 
for t ap av fiskefelt ? 

Norges Fiskarlag har tidligere 
gått inn for at det b lir oppretta et 
utvalg som skal utrede spørsmålet 
om erstatning for tap av fiskefelt i 
fo rb indelse med oljevirksomheten. 
Fiskeridirektøren har nå slutta seg 
t il dette, og har bedt Fiskeridepar
tementet vu rdere å opprette et slikt 
utvalg. Utvalget kommer til å måtte 
gjøre en omfattende kartlegging av 
alle hindringer som oljevirksom
heten fører til for fiskeriene. 



Framleis langt fram til endeleg fisl<eriavtale med EF 

Det vil ta tid før vi kjem til full semje 

med EF, trur fiskeridirektør Vartdal. 

- Norge og EF har sterkt ulike opp

fatninger på fleire vesentlege punkt 

med omsyn til kva fiskebestandar i 

Nordsjøen som er felles, og korleis 

desse bestandane fordeler seg mellom 

sonene. Det er også stor skilnad i syn 

på kva kvoter tredjeland skal ha i 

Nordsjøen både for 1977 og seinare år, 

seier fiskeridirektør Knut Vartdal til 

«Fiskets Gang». 

Ettersom partane står såpass 
langt frå kvarandre, går ein na 1 

første omgang inn for å få i stand 
mellombelse løysingar som er til
fredsstillande for inneverande år. 
Særleg hastar det med å få i stand 
reguleringstiltak for nordsjøsild og 
makrell, men også for brisling, sei, 
torsk , hyse og kvitting er snarlege 
reguleringar ønskjeleg. Frå norsk 
side ønskjer ein at Norge og EF 
skal innføre same reguleringar til 
same tid for å unngå vanskar for 
fiskarane i Nordsjøen. 

lkkje nordsjøsildfiske mars 
og april 

Ministerrådet i EF har gått inn for 
å totalforby fisket etter nordsjøsild 
frå 28. februar til 30. april. EF-for
bodet gjeld berre Nordsjøen , ikkje 
Skagerrak. Det vert også totalfor
bod mot nordsjøsi ldfiske i norsk 
sone av Nordsjøen i den same peri
oden. 

Reduserte bifangstar 

EF har også gått inn for at bi
fangstane av konsumfisk i augepål
fisket i Nordsjøen ikkje skal over
stige 20 prosent etter 1. april. Gren
sa er i dag 25 prosent. Storbritan
nia ville her innføre ei grense på 
10 prosent. Dette ville vere heilt 
uakseptabelt for Norge, ettersom 
det da ville bli uråd å drive indu
strifiske i EF-sona, seier fiskeri
direktør Vartdal. Grensa på 20 pro
sent kan ein akseptere også frå 
norsk side. 

Forbod mot augepålfiske 

Frå 21. februar og til utgangen av 
mars er det forbode å drive fiske 
etter åugepål i eit område som 
støyter opp til den nordlege og 
austlege kysten av Skottland mel
lom 56 og 60 grader nord og 00 og 
04 grader vest. Dette forbodet er 
fastsett av det britiske fiskeridepar
tementet, og forbodet gjeld alle far
tøy. 

Reguleringar ved irskekysten? 

EF-kommisjonen har gjort fram
legg om at båtar over 33 m eller 
1 000 hk ikkje skal få fiske innafor 
12 mil på irskekysten. Dette har 
Irland sagt seg misnøgd med og 
sett fram krav om at grensa skal 
gå på minst 50 mil frå 1. mars, men 
også 70 og 100 mil har vore nemt. 

- Dette vil ramme norske fis
karar, og vi er forundra over at eit 
EF-Iand kan sette i verk slike til
tak utan å rådføre seg med oss, 
seier fiskeridirektør Vartdal. Det er 
særleg norske banklinebåtar som 
vil verte utestengde, men også fis
ket etter kolmule, brugde og hå
brann vil bli hindra. 

Usemje om bestandane 

Norge og EF er som nemnt 
usamnde om kva fiskebestandar 
som er felles og korleis dei for
deler seg i sonene. Sjølv om av
standen mellom partane ikkje er 
fullt så stor som då drøftingane tok 
til, er det for fleire fiskeslag fram
leis stor meiningsskilnad. 

- Eg trur derfor det vil ta tid før 
det vert full semje. l dette spørs-

målet ventar vi også på viktig mate
riale frå ICES, Det Internasjonale 
Havforskningsrådet. På siste 
NEAFC-møte i november i fjor ved
tok NEAFC å be ICES om ei ut
greiing om fordelinga på soner for 
dei viktigaste fiskebestandane i 
nordaust-Atlanteren. Dette vart 
gjort nettopp for å ha grunnlags
materiale for slike delingar av fel
lesbestandar som Norge og EF har 
starta med. ICES sitt arbeid vert 
ikkje ferdig før tidleg på sommaren 
i år. Etter mitt skjøn er det derfor 
nødvendig å kome fram til meir 
mellombelse ordningar med EF om 
reguleringar av fisket på fellesbe
standane i Nordsjøen, seier fiskeri
direktør Vartdal. 

S/L FISKERNES 
AGN FORSYNING 

Hovedkontor: TROMSØ 
Sentralbord 81 084 Telex 64110 

Fryselager for agn: 

BUGØYNES, VADSØ, VARDØ, BÅTSFJORD, 
BERLEVÅG, GAMVIK, MEHAMN, KjØLLE
FjORD, HONNINGSVÅG, HAVØYSUND, 

HAMMERFEST, SØRVÆR, SKJERVØY, 

TROMSØ, GRYLLEFjORD, HARSTAD, 
NORDMELA, STØ, MYRE, STEINESJØEN, 
SVOLVÆR, BALLSTAD, VÆRØY, RØST, 
STØTT, SOLFjELLSJØEN, HUSVÆR, STOR-

TORG NES, ABELVÆR , DYRVIK 

Kunstisanlegg: 
VARDØ - BÅTSFJORD - KJØLLEFJORD 

HONNINSVÅG 

Norske Fina bunkeranlegg: 
TROMSØ 

Tillitsmann i fiskeværene 

Frysebåter for transøort av frosne varer 

Telegr.: samtlige steder Agnforsyning 
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KIBERG PRODUKSJONSLAG HAR 
UTBYGGINGSPLANER 

Denne perspektivskissa viser hvordan det samlede anlegget til Kiberg Produk
sjonslag vil ta seg ut i følge forprosjektet. {Skisse: Arne Røsdal). 

Kiberg Produksjonslag i Finn
mark har hittil vært drevet på to for
skjellige steder innen Kiberg havn. 
På det ene stedet har mottaket og 
den konvensjonelle produksjonen 
foregått, på det andre stedet har 
en drevet tilvirkning av frossen filet 
og annen fryserivirksomhet. Laget 
har nå oppført ny mottakskai ved 
fryseri bygget. 

Etter det «Fiskets Gang» får opp-

lyst har Teknisk Avdeling i Fiskeri
direktoratet nå utarbeidet et for
prosjekt for mottakshall og salteri 
på dette stedet, samt en del ut
videlse av fryseriet. Dermed kan 
hele lagets virksomhet samles på 
ett sted i tilfredsstillende lokaler. 
Foreløpig foreligger det imidlertid 
ikke noe nærmere om finansiering 
og realisering av planene. 

A/S NOFI. ET SAMLENDE BEGREP 
FOR FISKEREDSKAP OG 
ERFARING. LANGS HELE KYSTEN. 
Gjennom hundre år har våre bedrifter 
drevet med produksjon og salg av 
fiskeredskaper. Av ulike slag til bruk i 
alle typer fiskerier. 
Vår bransje har hele tiden vært i sterk 
utvikling. Råstoffgrunnlaget i havet 
har endret seg, og nye redskaper og 
nye produksjonsmetoder er blitt ut
viklet. Vår lange erfaring og innsikt 
mener vi har vært vår styrke i denne 
sammenheng. Vi kjenner fiskernes 
problemer, og våre fagfolk vet hvor
dan problemene kan løses. Vi har spe
sialister på trål-, not-, garn- og tau
produksjon - og spesialister på 
redskapssalg til fiskere og andre. 
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Vi vet hvor viktig det er å være tilstede 
langs hele kysten. Derfor finner du 
Nofi-gruppens folk fra Egersund i syd 
til Båtsfjord i nord. Vi er der 
fordi vi vet det er behov for oss. 

~NOFI 
H.ovedkontor: 
Fjøsangervei 66, 
5001 Bergen 
Telefon (05) 29 15 00 

Norsk-polsk 
fiskeriavtale 

Regjeringen har besluttet å un
dertegne fiskeriavtalen mellom Nor
ge og Polen. l avtalen går det bl.a. 
fram at Polen skal ha rett ti l å fiske 
i den norske økonomiske sonen 
nord for 62° og utenfor 12 n.mil. 
Fra 31. desember 1979 skal ikke 
Polen lenger kunne fiske innenfor 
50 n.mil. Etter 31. desember 1980 
skal Polen heller ikke kunne fiske 
utenfor 50 n.mil i den norske sonen. 
Imidlertid er det i avtalen åpnet ad
gang til at Polen kan få fiske i til
feller der det totale fangstkvantum 
overstiger den norske fangstkapasi
teten. Under alle omstendigheter 
skal Polens fangstkvantum fastset
tes av Norge, men først etter sam
råd mellom partene. 

«Harmoni» til Vesterisen 
også denne sesongen 

«Harmoni» er et velkjent skip i 
hjelpetjenesten i Vesterisen , og 
også i år kommer «Harmoni» til å 
være på plass i selfangstsesongen. 

Det er Fiskeridirektoratet som 
leier fartøyet. 

Forsøkene med mekanisert 
garnd rift fortsetter 

Fiskeriteknologisk Forskningsin
stitutt gjennomførte i fjor omfatten
de forsøk med mekanisert garndrift. 
Forsøkene med garntrommel fort
setter også i år, og det er den 60 
fot store «Maifjell» av Kjøllefjord 
som skal gjøre forsøkene. Forsk
ningssjef Steinar Olsen ved FTFI 
opplyser til «Fiskets Gang» at en i 
år bl.a. skal prøve en ny type flyte
telne. Under forsøkene i fjor var en 
plaget av at garna hang seg fast på 
trommelen. l år har en gjort for
bedringer med tanke på å unngå 
dette problemet. 



SILD 

Lokal stamme 

Hel fisk 

Fangst- og prøvedata 

Kjemisk sammensetning 

N æringsverdi, O.E. 

a -vitaminer 

Mineralstoffer 

Sporelementer 

l 

(Fjordstøing) 

(Ciupea harengus) 

Herring (Eng .); 

local stock. 
He ring {Ty.); 
ortlicher Stamm. 

Hareng (Fr.}; 
souche locale. 

Silden er en stimfisk som finnes i et stort antall større eller mindre stam
mer med ulike gytetider. Prøvene her er fra sild som er fanget i fjordene 
nord for Bergen hvor det forekommer lokale stammer. 

Silden har underbitt og glatt gjellelokk uten stråleformete rifler. Bukfin
nene er festet bak ryggfinnens forkant. Ryggen er blå eller grønnblå og 
sidene med buken er sølvaktig. Skjellene er store og løst festet . Fjord
støingen, som denne stedsbundne silden ofte kalles , blir kjønnsmoden 
3-5 år gammel. Gytingen finner sted fritt i sjøen i mars-april og de be
fruktede egg synker til bunns hvor de kleber seg fast til underlag som 
stein, grus og stykker av skjell . l vann på 5-6° C er klekketiden ca. 3 
uker. Nyklekkete larver er 6-8 cm lange. Etter ca. en uke er plommesek
ken oppbrukt og føden blir da planteplankton og krepsdyrlarver. Siden 
lever silden hovedsaklig av raudåte, krill og vingesnegl. Arsyngel kalles 
musse (ca. 10 cm), bladsild er 2-årige individer og fisk opp til kjønnsmod
ning kalles feitsild. Fjordstøingens kroppslengde kan bli vel 30 cm. 

Silden fanges med snurpenot og settegarn. 
Sild anvendes i dag til menneskeføde da fisket i dag er meget begrenset 

p.g.a. tidligere overbeskatning. Sild er ellers en meget velegnet industri
fisk og som f6rfisk bør den blandes med magrere fiskeslag. Sild har 
thiaminaseaktivitet. 

Prøver av sild. 

Fangstdato 23/7- 1974 1/10- 1974 15/11 - 1975 Gj.snittlige 
verdier 

Fangstposisjonj uttakssted Askvoll Torget Masfjorden 
Bergen 

Gj.snt. vekt, g ........ 92,5 95,0 78,7 88,7 
- lengde, cm ..... 19,7 21,3 22,4 21,3 

Tørrstoff gfkg ...... . . 408 345 346 366 
Råprotein « • o ••••• 156 172 162 163 
Råfett « .. .. .. .. 253 158 . 145 179 
Aske « o •• • • o o. 19 23 21 21 

Oppdrettsfisk k.cai.Jkg 2488 1 935 1 792 2072 
Pelsdyr « 2 888 2243 2078 2 403 

Thiamin (B1) mg/kg .. 0.28 0,31 0,09 0,23 

Riboflavin (B2) « •• • o 1,99 1,98 0,99 1,65 

Niacin « .. 69,2 58,8 46,1 58,0 

Pantotensyre « . . 10,3 8,9 6,2 8,5 

Pyridoksin (B6) « .. 3,53 2,98 1,58 2,70 

Biotin « . . ~.097 0,091 0,068 0,085 

Vitamin B12 « .. 0,078 0,087 0.068 0,078 

Kalsium (Ca) gf kg .. . 3.50 4,35 2,70 3,52 

Fosfor (P) « ... 7,47 7,05 5,54 6,70 

Magnesium (Mg) « ... 0,31 0,40 0,36 0,36 

Natrium (Na) « ... 1,40 1,50 0,78 1,23 

Kalium (K) « ... 3,90 4,20 3,10 3,73 

Jern (Fe) mgf kg .... 15,3 20,8 31,9 22,7 

Sink (Zn) « •• o. 19,4 18,6 16,6 18,2 

Mangan (Mn) « . . . . 1,30 0,66 0,98 0,98 

Kobber (Cu) « o . o . 0,90 0,94 0,93 0,92 

Bly (Pb) « . .. . 0,140 0,270 0,060 0,157 

Kadmium (Cd) « o •• o 0,070 0,060 0,010 0,047 

Kobolt (Co) « o • •• 0,004 0,009 0,005 0,006 

Kvikksølv (Hg) « • 00 o 0,030 0,030 0,100 0.053 

Arsen (As) « o •• o 2,20 2,30 2,10 2,20 

Selen (Se) « • • o o 0,43 0,47 0,39 0,43 
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Flyktige 
nitrogenforbindelser 

Aminosyrer 
i% av protein 

Fettsyrer 
i % av totalfett 

Andre opplysninger 

Fangstdato 

Total flyktig N .. mgf100g 
Trimetylamin-N « 
Trimetylaminoks.-N « 

Asparaginsyre ........ 
Threonin ............. 
Serin .... .. ........... 
Glutaminsyre ......... 
Prolin • o ••• •••••• 00 o o 

Glycin •• •• •••••••••• o 

Alanin •••• o ••••••• o •• 

Val in ••••• o •••••••••• 

Cystin o •••• o. o ••• o ••• 

Methionin ............ 
lsoleucin ............. 
Leucin .... ... .. ...... 
Tyrosin o o •••••••• o. o. 

Fenylalanin ........... 
Ammoniak ............ 
Lysin ................. 
Histidin ......... .... . 
Arginin ...... ..... ... 
Tryptofan •• ••• • • •• o •• 

Taurin ••••••••••••• o. 

14:0 ................. 
16:0 ................. 
18:0 ................. 

Mettede • • • o • •••••• '. 

16 :1 ••• •••••••••• o ••• 

18:1 ••••••• o ••••••••• 

20:1 ••• ••• ••• o •• •• o •• 

22:1 • •••• •• o ••••••••• 

Monoener ............ 

18:4 ... .. ....... ..... 
20:5 ............... .. 
22:6. o o •••••••••••••• 

Fullt umettede ........ 

18:2 ................. 
18:3 • o. o o ••• ••••••• •• 

20:2 - 3 •• o o o •••••••• • 

20:4 . ......... .. ..... 
22:2-4 .... .... ...... 
22:5 0000 ' •••••••••• o. 

Midlere umettede ..... 

24: - ••••••• o •••••• • o 

Diverse fettsyrer ... . .. 
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Sild (forts.) 

23/7- 1974 1/10- 1974 

15 20 
0.3 1 

21 26 

8.1 9,8 
4,3 4,0 
3,9 3,8 

12,1 14,1 
3,9 3,8 
5,5 6,5 
5,7 6,7 
4,8 5,1 
- 0,6 

2,9 3,3 
4,2 4,3 
7,4 7,7 
3,2 3,5 
3,9 4,0 
1,4 1,3 
9,0 9,1 
2,6 3,0 
5,4 6,2 
0,9 1,0 
1,3 1,4 

7,9 7,7 
13,4 13,1 

0,9 0,9 

22,2 21,7 

6,5 6,3 
8,7 1 O, 1 

13,6 11,8 
18,6 19,9 

47,4 48,1 

4,6 3,6 
7,2 6,4 
8,5 9,8 

20,3 19,8 

1,4 1,6 
1,9 2,0 
0,5 0,6 
0,4 0,5 
1,0 0,4 
0,5 0,6 

5,7 5,7 

1,4 1,7 

3,0 3,0 

15/11 - 1975 IGj.snittlige 
verd i er 

13 16 
o 0,4 

67 38 

9,1 9,00 
3,9 4,07 
3,9 3,87 

11 ,8 12,67 
- -
5,7 5,90 
4,7 5,70 
3,0 4,30 
0,2 -
3,2 3,13 
3,1 3,87 
7,4 7,50 
3,0 3,23 
3,4 3,77 
0,9 1,20 
9,5 9,20 
2,5 2,70 
4,9 5,50 
1,6 1,17 
0,5 1,07 

9,9 8,5 
16,3 14,3 
1,3 1 ,o 

27,5 l 23,8 

5,6 6,1 
10,2 9,7 
15,2 15,5 
27,0 21,8 

58,0 l 51,2 

0,8 3,0 
1,7 5,1 
1 '1 6,5 

3,6 l 14,6 

1 '1 1,4 
0,6 1,5 
0,7 0,6 
0,3 0,4 
0,6 0,7 
1,3 0,8 

4,6 l 5,3 

1,3 l 1,5 

5,0 l 3,7 



NÆRMERE REDEGJØRELSE OM 
REGULERINGENE AV FISKET l DET 
NORDVESTLIGE ATLANTERHAV 
(ICNAF-OMRÅDET) l 1977 

På møtet i ICNAF i desember 1976 
ble det for 1977 i underområde 1 (ved 
Vest-Grønland) avsatt en felleskvote av 
torsk på 2 000 tonn (rund vekt) og en 
felleskvote av reker på 7 000 tonn for 
andre land enn Danmark. Norge skal 
fiske på disse felleskvoter. 

En gjør ellers oppmerksom på at den 
norske torskekvoten for 1977 i delom
rådene 2J, 3K og 3L er blitt redusert 
til 1 594 tonn (rund vekt)·. 

Videre skal felleskvoten av blåkveite 

Felleskvoter 
i tonn 

(rund vekt) 

UER : 
2 og 3K 1 000 
3M 200 
3L og 3N 100 
30 100 
3P 100 

MAKRELL : 
3 og 4 5 000 
SQUID (ILLEX) (BLEKKSPRUT): 
3 og 4 3 000 
på hvert av medlemslandene. 

Da en antar at det ikke blir aktuelt 

FORSKRIFTER OM 
BRISLINGFISKE 

l medhold av kapittel 1 i forskrifter 
av 13. november 1961 om fredning av 
brisling og hermetisk nedlegging av 
brisling og småsild har Fiskerid irek
tøren den 16. februar 1977 bestemt: 

med noen norsk deltakelse i fisket i § 1 
underområdene 4-6 i 1977 har en ikke Med virkning fra fredag 18. februar 
tatt med de reguleringer som er vedtatt 1977 kl. 1200 oppheves den midler-
der. Interesserte kan imidlertid få opp- tidige tillatelse til å fiske brisling til 
gitt disse reguleringer ved henvendelse hermetisl( nedlegging i fredningstiden i 
til Fiskeridirektøren. området fra og med Aust-Agder fylke 

til Svenskegrensen, jfr. Fiskeridirek
tørens forskrifter av 4. januar 1977. 

for 1977 i områdene 2, 3K og 3L være FISKE l BRITISK ØKONOMISK SONE. 
2 500 tonn (rund vekt). l oversikten av 
26.11.76 som fulgte med melding 
J. 88/76 var denne felleskvote oppgitt til 
4 000 tonn. 

På møtene i ICNAF i 1976 er det 
ellers avsatt mindre felleskvoter av for
skjellige fiskearter for land som fisker 
lite av dem i vedkommende underom
råder (delområder) . Nedenfor gjengis 
disse felleskvoter for så vidt angår om
rådene 0-3 (for makrell og squid 0-4). 

Fiskearter: 
Delområder, 
resp. underområder: 
ROUNDNOSE GRENADIER 
(SKOLEST): 

Felleskvoter 
i tonn 

(rund vekt) 

O og 1 1 100 
2 og 3 4 000 

FL YNDREARTER : 
American plaice: 
2 og 3K 
3L, 3N og 30 
3M 
3Ps 

Yellowtail flounder: 
3L, 3N og 30 

Witch (mareflyndre): 
2J, 3K og 3L 
3N og 30 
3Ps 

200 
500 
500 
100 

500 

500 
100 
100 

FORBUD MOT FISKE ETTER ØYEPÅL 
l ET NÆRMERE AVGRENSET OMRÅDE 

Britiske myndigheter har opplyst at 
de fra 21. februar d.å. vil . iverksette for
bud mot fiske etter øyepål i et område 
begrenset av linjer trukket gjennom føl
gende koordinater: 
56° n.br., den britiske østkyst 
56° n.br., 00° 
60° n.br., 00° 
60° n.br., 4° v.l. 
den britiske kyst, 4° v.l. 

Forbudet gjelder i tiden f.o.m. 21.2. 
til og med 31.3.77 og i tiden 1.8.-31.3. 

de etterfølgende år. 
Forbudet omfatter alle lands fiskere. 

REGULERING AV FISKET ETTER 
NORDSJØSILD 

l melding fra Fiskeridirektøren av 3. 
febr. ble det bebudet at fisket etter sild 
i Nordsjøen øst av 4° vest ville bli 
stoppet 9. febr. 

Fiskeridirektøren har nå besluttet at 
fisket kan fortsette i den norske sone 
i Nordsjøen til 28. februar d.å. Skulle 
kvoten på 4 000 tonn bli oppfisket før 
den tid, vil fisket likevel bli stoppet. 

En gjør samtidig oppmerksom på at 
det er ventet at også ,EF vil etablere et 
tilsvarende forbud i EF-sonen, i første 
omgang for månedene mars og april. 

FORSKRIFTER FOR MERKING 
AV ANLEGG l FORBINDELSE 
MED PRODUKSJON AV 
UNDERSJØISK PETROLIUMS
FOREKOMSTER 

Kystdirektoratet har 1. desember 1976 
fastsatt forskrifter for merking av pro
duksjonsanlegg, rørledningssystemer og 
avskipningsanlegg i indre norske far
vann, norsk sjøterritorium og den del 
av kontinentalsokkelen som er under
gitt norsk statshøyhet, bortsett fra om
råder undergitt privat eiendomsrett. For
skriftene er fastsatt i medhold av § 3 i 
kgl.res . av 9. juli 1976 vedrørende sik
kerhetsforskrifter for produksjon m.v. 
av undersjøiske petroleumsforekomster. 

Forskriftene er satt i kraft med virk
ning fra 1. desember 1976 og er inn
tatt i Norsk Lovtidend avd. l nr. 3, ut
gitt 2. februar 1977. Reglene vil også 
bli tatt inn i «Etterretninger for sjø
farende." 

Spørsmål i forbindelse med de nye 
regler kan stilles til Kystdirektoratet, 
Fyravdelingen . 
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FISKE.RIOVE.RSIKT FOR PE.RIODE.N 7. -20. FE. BR U AR: 

To meget gode uker for loddeflåten. 
Snart innmeldt 6 mill. hl. 

Lofoten venter på skreien, mens 
Troms 

det 
fiskes for fullt i 

Uken 7.-13. februar 

Godt vær og meget godt loddefiske 
Levert tre fangster nordsjøsild 
Stopp i linefisket i Aust-Finnmark 
Meget godt skreifiske i Troms 
Svakt fiske i Lofoten til nå 
Gode seinotfangster på Nord-Helgeland 
Ujevnt storseifiske i Nordsjøen. Bra 
fangster denne uka, men flere bruks
kollisjoner på Aktivneset. 
Pigghåfisket i Nordsjøen dabber av 

Trålerne har kommet med i 
loddefisket 

Lodda står nå så nær land, at 
trålerne også kan være med i fis
ket. Det var godt vær og stor ak
tivitet på feltet. 

Denne uke ble det innmeldt 
1 341 850 hl frå området Østban-

ken-Fiskarhalvøya. Dermed er det 
totalt meldt inn 4 509 450 hl vinter
lodde så langt i sesongen. 

Nord for Stad ble det opplossa 
5 185 hl lodde til fiskefor. l alt er 
det da levert 11 155 hl, til dette for
målet. 

Til olje og mel ble det denne uka 
levert (opplossa) 959 734 hl til fab
rikkene nord for Stad. Av dette 
kvantumet tok fabrikkskipet «Nor
global» i mot 67 068 hl. l alt er det 
nå levert 3 564 096 hl lodde til mel
og oljeindustrien nord for Stad. 
Fabrikkene sør for Stad fikk levert 
124 892 hl denne uka. 

Loddekontoret i Harstad opply
ser ti l FG at flere båter har måttet 
gå så langt sør som til Haugesund. 

De største fangstene denne uka 
tok «Bømmeløy» med 13 000 hl, og 
«Nortreff» med 11 000 hl. 

Godt juksafiske i 

Gamvik/ Mehavn .. området 

Mehamn/Gamv·ikområdet bl·e 
det tatt juksafangster opp i 600 kg 
på snøre. Det kan vi trygt ·kal1le 
godt fiske. Været har vært godt på 
strekning-en Vadsø-Mehamn, men 
det var kaldere og mer ·nuskevær 
.lenger vesto.v,er. Fiisken står nå 
langt oppe ,i sjøen, b~ir det S'agt. 
Dette kan være årsa~en til de 
meget dårl1i1ge linefangstene som 
ble tatt ,i· begynnelsen ·av •uka. På 
sl1utiten .av uka var det in:g,en som 
d11ev noes større ·linef·iskie 'i Aus.t
drev noe større linefiske i Aust
Finnmark. Slik var detaljene i fisket: 

Vadsø : «Vadsøtrål» 32 tonn , 
garn: S'mått 

Vardø: «Vårberget» 57 tonn, 
«I<Je'rak» 71 ,7 tonn. Garn gj1ennom-

ccRollanes» av Harstad tok den største trålfangsten denne uka. Tråleren leverte 105 tonn. «Rollanes» eies av Ytre Rolløya 
Fiskarsamvirke, og ble bygd ved Kaarbøs Mek. Verksted A/S i Harstad i 1971 . Tråleren er 149 fot lang, 299 bruttotonn. 
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snittlig 2 000 kg på 2-3 døgns 
drift. Line under 50 kg på stampen. 

Båtsfjord: «Rød eggen» 45 tonn, 
«Mak~aur» 59 tonn, «Persfjond» 
63,5 tonn, «Båtsfjord» 69 tonn. 
Juksa 200 kg i gjennomsnitt på 
snøret. Garnfangst·er fra 1000 til 
2500 :kg. 

B:erlrevåg: Juksafangster fra 200 
till 300 kg. Snurrevad: smått 

Gamvik: Juksafangster fra 500 
ti·l 600 ·kg på •snøre. 

Mehamn: J.uksafangst1er f,ra 500 
Hl 600 kg på s·nøre. «Mehamntrål» 
76 tonn. 

Kjø'l'ltefjord: Juksafangster fra 200 
ti.! 300 kg på S·nøre. 

Fortsatt meget godt skreifiske i 
Troms 

En~erlte, for · ik~e å s1i. de- Nreste, 
av garntiskerne i Troms, gjrorde nok 
en god uke. Fangstene var størst 
på Mul'egga og Stordjupta., og slik 
har det jo vært ganske ·l1eng.e nå. 
Den største fangst·en denne uka, 
var ,en 'garnfangst på 15 300 ·kg, tatt 
på Stordjupta. 

Troms kom også først på tråler
statistikken denne uka. «Rollanes» 
leverte 105 tonn tatt på feltene uten
for Vest-Ri.nnmar.k. l. al1t var det 9 
trålere som lreverte fa.n.gs·ter fra 
20-105 tonn. Gjennomsnitttsfangst 
var 85 tonn t•orsk, hyse, og s·ei. 

Rirsk;et fordeH·e s·eg sllii·k på de 
ulike f·e'lt: 

9 tråol'ere levert·e fang·s.ter fra 20 
til 105 tonn med gj·ennomsnitt 85 
tonn. Fangs·tene v:ar tatt på fe'ltene 
utenfor Vest-Finnmark. Størst.e .trål
fangst denne uken tok «Roll'anes» 
med 105 tonn. TrMer:en •eii·es av 
Ytre Rolløya Fiskarsamvirke. 

Tromsøfl·aket: En bankHnebåt 55 
tonn torsk og brosme. Linef•angster 
fra 5000 ti1l 7000. Gjennomsnlittl.ig 
6000 kg bl.andlingS<f;irsk. 

Kvæ.nangre-n: Smågarnfangster 
f.ra 300 fiil 680 ·kg, gjennomsni.ttl:ig 
400 .~g torsk. 

Sørøyhavet: Garnfa.ngstrer fra 
3500 tn 6300, gj-ennomsnittl,ig 5000 
kg to.rs·k o.g s'krei. 

Ny.grunnen: 2 lrinefangster på til 
sammen 10 000 ·kg blandringsfisk 

Arnøyhav:et : Garnf·angstrer fra 
1400 til 4000, gjennomsnlitUig 2200 
kg torsk og skrei. lJine 800 tirl' 3700 
kg bland'ingsfisk. 

Lyngen: Smågarnfangst•e.r, gjen
nomsnitUig 300 og linefangster 
gjennoms·nitt.Hg 500 ·kg •torsk. 

Fugløyhav.et: Fangster opp til 

3000, gj·ennomsnittl.ig 1500 ·kg, ve
sentl:ig skrei. Unefangster fra 1200 
titl 9000, gjennoms.n\itUi1g 3800 kg 
torsk .o.g skre~i. 

T·orsvåghavet: Garnfangs·ter fra 
2000 t'i11 6000, gj.ennomsniittlig 4000 
:kg skrei. Li nefangster fra 1300 ti l 
8500, gjlennomsnrit:Hig 5000 kg .to,rsk 
og s·krei. 

Mul,egga: Gar·nfangster fra 3500 
ti·l 15 000, gjennomsnittliig 1 O 500 
•kg skn.e\i. 

Stordjupta: Garnfangster fra 2500 
t:i/1 15 300, gj:ennomsnittl'ig 8500 kg 
skrHi. 

Mjølvikhavet og Auvrerhavet: 
Garnfangster fra 500 ·Hl 3800, gjen
nomsnittlrig 2000 kg sknei. Juksa
fangster på 350 kg tors·k og s·krei 
i gjennomsnitt. 

Grims:bakk: Gar·nfangster fra 
2000 ti;l 7000, gjennomsnittlli.g 4000 
kg skrei. 

Sommarøyhavet: Ga.r.nfangster 

opp ti l· 4500, gj.ennomsn'Htl!i.g 2000 
kg srkrei. 

Marlangsgrunnen: Linefangster 
fra 1500 ·W 10 000, gj.ennomsnitUig 
4000 kg, vesent.l·ig torsk. 

Øyfjorr.dhavet, Mefjordhav·et, Gryl-
1-efjordf,eltet og Torskenhavet: Natt
lrinrefangster fra 800 ti.l 2500 kg, 
gjrennomsnittllg 1700 kg tors·k og 
sknei.. Garnfangst,er fra 500 Nrl' 4000, 
gj.ennomsnitt:llig 2000 kg torsk og 
skr·e-i . Juksafangster på 250 kg 
tors·k pr. snøre .i gjennomsnitt og 
rekieta.ngst,er fra 100 til' 300 kg, 
gjennomsnittlig 200 kg reker. 
Garnfangstene er ves•entllig 1 og 
2-dø.gnsgarn. 

Ingen fart i Lofotfisket 
Det var gode vær- og driftsfor

hold ,; Lof.ot:en denne uka. Men det 
ble fortsatt tatt små fangster på 
inners'ida av Lofoten. På ytt,ers.ida 

LOFOTFISKET (Oppsynsdistrikt) pr. 20/2 1977. 

Fangst, tonn . . . . . . 
Fiskevekt . . . . . . . . 
Kg fisk pr. hl lever .. 
Tranprosent .. ......... . ... . 
Antall farkoster . . . . . . 
Antall mann . . . . . . . . . . . . . . . . 

Henging . . . . . . . . . . . . . . tonn 
Salting . . . . . . . . . . . . . . tonn 
Salting til filet . . . . . . . . . . tonn 
Fersk . . . . . . . . . . . . . . tonn 
Frysing, rund . . . . . . . . . . . . tonn 
Frysing, filet . . . . . . . . . . tonn 
Hermetikk . . . . . . . . . . . . . . tonn 
Damptran . . . . . . . . . . . . . . . . hl 
Lever til an.anv. . . . . . . . . . . hl 
Rogn, skarpsaltet . . . . . . . . . . hl 
Rogn, sukkersaltet . . . . . . . . . . hl 
Rogn, fersk . . . . . . . . . . . . . . hl 
Rogn, frysing . . . . . . . . . . . . hl 
Rogn, hermetikk .......... . ... hl 
Rogn, dyrefor . . . . . . . . hl 

Uken 
7-13/2 

1 714 
2,8-4,1 

870-1 300 
50 

942 
2 518 

Total 
pr. 13/2 

488 
2 142 

319 
214 
11) 

414 
3 

1 458 
19 

1 175 
165 
204 

22 

Uken 
14-20/2 

2 405 
3,4-4,2 

850-1 050 
51 

1 221 
3 290 

Total 
pr. 20/2 

1 157 
3 296 

417 
263 

784 
68 

1 978 
24 

2 133 
241 
377 
108 

Totalfangst tonn 
pr. 13/2 1977 
pr. 15/2 1976 .. 
pr. 16/2 1975 .. 
pr. 10/2 1974 
pr. 10/2 1973 
pr. 12/2 1972 
pr. 13/2 1971 .. 
pr. 14/2 1970 
pr. 15/2 1969 
pr. 10/2 1968 .. 
1) Korrigert 

3 581 
2170 
1 271 
1 394 
3 291 

. . 13 086 
9 039 
7 288 
6 505 
5 700 

pr. 20/2 1977 5 986 
pr. 22/2 1976 3 345 
pr. 23/2 1975 .. 2 108 
pr. 17/2 1974 2 182 
pr. 17/2 1973 .. 6 831 
pr. 19/2 1972 .. 19 270 
pr. 20/2 1971 . . 14 932 
pr. 21/2 1970 .. 11 757 
pr. 22/2 1969 9 742 
pr. 17/2 1968 .. 7 672 
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av Lofotren b!l·e det tatt bra fangs
te r, og mestepartren av det rappor
terte fangstkvantumet kommer fr a 
feltene på yttrersida. Utval'gsfor
mannen opplyste til FG midt i uka, 
at reQiistre ninge-ne gav håp om 
bedre f,i.ske også på innersida av 
Lofoten med det først·e. 

l Lofoten har tre trålrere lev,ert 
fangster fra 60-77 tonn . 

Bra fangster i Vesterålen 

HeJ.e 6 trål1ere l-everte fangster 
·i Vesterå:l.en denne uka. Fangst ene 
var fra 10-87 tonn. Det ble fisket 
bra også på andre redskap: gam
fangS'tre-r opp tirl 4000 kg , med 3000 
kg som gjennomsnitt, l.inrefangster 
opp i 5000 kg , med gjennomsnitt 
2500 kg. Ju.ksafangster på 200 kg 
pr. båt ·i gjennomsnitt. 

Godt seinotfiske på N o rd
Helgeland 

l Støtt/Myken-området ble det 
tatt seinotfangster opp i 65 tonn . 
Denne største fan gsten var det 
«Lillian Greta» som sto fo r. 

Det er forresten noe helt nytt at 
det blir tatt større mengder sei i 
dette om rådet på disse tider på 
året. De siste ukene har det blitt 
fisket rundt 350 tonn i gjennomsnitt. 
Det er småsei det dreier seg om. 
Ti-femten båter er med på dette 
fisket nå. Det største problemet er 
å få avsatt seien , blir det sagt i 
Svolvær. Se ien brukes til salting 
og henging. 

Det ble levert to seinotfangster 
på til sammen 40 tonn i Lovund. l 
Trøndelag ble det også tatt noe 
notsei denne uka. Det ble låssatt 
2 fangster på i alt 17 tonn , og håva 
9 fangster med 138 tonn sei i alt. 
Kristi ansund melder at det ble lås
satt 2 fangster med ti l sammen 12 
tonn oq håva 27 fangster på i alt 
270 tonn notsei . 

Bra storseifiske på 
Haltenbanken 

«E idborg» med skipper Roar 
Walstad tok største seifangsten på 
Haltenbanken. Båten leverte 57 
tonn storsei . l alt ble det tatt 13 
fangster fra 10- 57 tonn . En garn
båt leverte 27 tonn storsei fra Hal
tenbanken i Kristiansund. 
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<<Vestbas» losser lodde ved Bodø Sildoljefabrikk. 

Storseifisket i N ordsjøen 
tar seg opp 

Alesund fikk levert 1 591 tonn se i 
fra Nordsjøen denne uka. Til Mål
øy kom det inn 34 fangster på til 
sammen 640 tonn sei. De største 
fangstene b le levert av båte r som 
kom f ra feltene ved Færøyene. På 
topp var «Maber» som leverte 50 
tonn rund sei , 13 tonn kappet, og 
30 tonn salta sei. <<Nystrøm» leverte 
65 tonn rund sei , og «Strand Se
nior>> 60 tonn. «Sjongtrål » fisker og
så godt. Denne uka leverte tråleren 
70 tonn. 

Noen romsdalsbåter leverte 
bankfisk i Alesund. Fangstene var 
tatt på Skjoldryggen. Beste båt 
var «Kvalnes» som leverte 60 tonn. 

Brukskollisjoner på A ktivneset 

Tre norske båter mistet garn på 
Aktivneset tirsdag i denne uken. 
Det blir hevdet at skadevolderne 
er Øst-Tyske trålere . På et tids
punkt skal man ha talt 20 trålere på 
en gang. Men ingen synes å være 
sikre på at alle t rålerne var øst
tyske. 

De norske båtene det gikk ut 
over, var «Nybakk», «Fiskholmen » 
og «Svinøy». «Nybakk» mistet 75 
garn. Ekstra ille var det fordi ak
kurat denne båten mistet 30 garn 
uken før. 

Uken 14.-20. februar 

Godt vær og meget godt loddefiske 

Små fangster i Aust-Finnmark. Men 

trålerne gjør det bra 
Meget godt skreifiske på garn og juksa 

i Vest-Finnmark 
Det gode skreifisket fortsetter i Troms 

Dårlig fiske i Lofoten 
Bra seinotfiske på strekningen Nord

møre-Nord-Helgeland 
Godt storseifiske i Nordsjøen 
Gode pigghåfangster 
Landligge for industritrålerne i Roga

land 
Snøstorm og stort sett landligge på 

Skagerrakkysten 

Loddekvantumet nærmer 
seg 6 milioner hl 

Godt vær og meget godt f. iske 
på loddefeltet. Bare lørdag og søn
dag blre det f,is·ket over en halv mi·l
lion hektoliter vinterlodde. Lodda 
står nå ·kloss i land. Men kval·iteten 
på lodda er dessve r.re i.kke den 
bestea akkurat nå. 

Innme-ldt denne uka på ·st1reknin
gen Vadsø til 200 mil øst av Vardø: 
1 309 925 hl. Dermed er det to~alt 
meldt inn 5 819 375 hl Vi·nteri'Odde 
i år. 

Denne uka ble det opp·l,ossa til 
fiskefor 7 046 h'l. Totalt opp·lossa 
h l fiskefor : 18 201 hl. 

Lodde oppi'Ossa til eksport: 
6 578 hl. 

Tlil i1ndust riform ål b le det denne 
uka opplossa 1 092163 hl vint1er-



«Fiskholmen» av Bremanger er en av de båtene som denne uka mista garn på 
Aktivneset. 

lodde nord for Stad. Av dette tok 
«Nor·gJoba:l» imot 80 268 hl. Totalt 
er de·t oppl1ossa 4 656 259 h·l .lodde 
t.i1l industrHarmå:l •nord for Stad. 

Sør for Stad b·le det opp•lossa 
196890 hl' !•odde denne uk-a. Alt 
g:i kk NI indust:~ien. 

Trålerne fisker bra i Aust
Finnmark. Men svake resultater 
på andre redskapstyper 

Vadsø: 1 tråher levert 85 tonn. 
Garnfangster fra 600-1500 kg . 
Ju·ksaifiangst~e-r fra 100 til 300 kg 
på snøne1t. 

Vardø: 1 tråler levert 68,5 tonn. 
Gamfiangster fra 700-3000 kg . 
Juksafangste.r fra 100-300 kg på 
snøret. 

Båtsfjord : 3 trålere leverte 82, 
83 og 94,5 tonn. Garnf,angster fra 
2500-6800 kg på en til tre netters 
bruk. Juksafangster f.ra 100-200 
kg. 

Benlevåg : 2 trålere har !1evert 
90 tonn hver i K·OnQ'sfjord. Garn
fanQ~s-t.er fra 2000-4000 kg. Juksa
fangster fra 50-200 kg på snøret. 

Gamv'i k: Gar.nfangsber frra 2000-
. 5000 kg. Ju·ksaf·angster fra 400-
800 kg på snøret. 

Mehamn: 2 trållere levert1e 85 og 
108 tonn•. Garnfangster fra 1200-
4000 kg. Juksaf.angster fra 200-
400 .kg. 

Kjøllefjord: 2 trål·ere leve,rt.e 93 
og 95 1tonn. Gamf.angst·er fra 1000-
3000 .kg og juksafangs•ter fra 250-
500 ·kg på snøret. 

Meget godt fiske både på garn 
og juksa i Vest-Finmark 

Nordvågen: Gar.n,fangste-r fra 
2000-3500 kg, vesenN:ig skre1i tatt 
på naUståt•t bruk. Juksafangster 
f1ra 200-500 kg skrei pr. snøre. 

Honniingsvåg: Juksafangster fora 
150-200 1kg på s·nøret. En småt1rå
ler l1everte 15 tonn og 2 st•ortrål,ere 
leverile 45 og 60 tonn . 

Kamøyvær: Garnfangster fra 
4000-10 000 kg, gje.nnomsnitUig 
6000 .kg på natt.stått br·uk. Juksa
fangste{ på 700-900 kg sk•re.i pr. 
snø11'1e. 

Havøysund: Garntangst.er fra 
5000-9000 kg, gj1ennoms·nitHig 
7000 kg skr.ei på r1attstått bruk. 
Juksafangster fra 600-700 kg pr. 
s•nøne. 

Hammerfest: 7 tråler·e har lev.ert 
fangster f.ra 62-72 ·tonn med 64 
tonn i gjennomsnittsfangst Fangs
tene bestod vese.ntl ~ig av torsk. 

Forsøl': Gar·nfangster på 4000, 
5000, 8000 og 1 O 000 kg på natt
s1tått bruk. 

Sørvær: Garnfangster fra 8000-
1 O 000 1kg skrei . 

Skreifisket fortsetter i Troms . 
Meget gode fangster også 
denne uka 

9 trå•lere l·everte fang'S:ter fra 60 
ti•! 112 tonn, gj,ennomsnitrt:1l'ig 82 
tonn . Fangstene tatt på f.elt.ene 
utenfor Vest-Finnmark. Største 
fangst tok trål.eren «Nord-RoH.nes» 
som ·eies av Ytre Roll,øya Fislkar
samVii·rk•e. 

Sørøyf,elt,et: Garnfangster 4200 
N.l 1 O 000, gj•ennomsnittl.i.g 7300 kg, 
ViHsenUig sk!rei. 

Arnøyhavet og Lauksundh-avet: 
Garnfangster fra 650 ti l 4500, gjen
nomsnittl'ig 1200 kg tor•s•k og s~rei. 

Linefa.ngster fra 600 til 1500, gjen
noms•n'i'Ptl'ig 1000 kg bliandingsfisk. 

Kvænangen: Smågarnfangst er, 
gjennoms:ndtibl·ig 300 kg torsk 

Lyn.gen: Smågarnf:an.gster, gje.n
niOmsn.ittJiig 200 kg tors'k. 

Fug1løyhavet: Garnfangster 600 til 
5200, gjennomsnittllig 3000 ·kg sk1mi. 
3 ·l:inefangster på 500, 6000 og 8000 
kg tors1k, hys'e og 1skrei. 

Torsvåghav.et: 2 l•inefa:ngster, 
4000 og 6500 kg torsk og s·krei . 
Garnfangs•ter fra 400 til 6000 kg, 
gj'ennomsn1 i~·tl l ig 2600 kg skr.ei. 

MjøiV'i khav·e·t og Auverhav.et: 
Garnfangster fra 600 t i'l 4000 kg, 
gjennomsnitt lig 1800 kg torsk og 
sk!re.i. En ltinefangst 2000 ·kg bl-an
dingsftisk. Juksafang•ster på gjen
·nomsnitHig 300 kg torsk ·pr. snøre. 

Sommarøyhavet: Garnfangster 
fra 400 til 2300, gje.nnomsni'Wig 
1200 kg torsk og sk·nei. 

Mul:egga og Stordjupta: Gam
·fangster fra 1500 ti l 14 000, gjen
nomsnitt l'i'g 8000 kg skre1i. 

Grimstbaikk: Garnfangster fm 
1200 Hl 7000, gj1e:nnomsnittliig 4000 
kg s.krei . 

Øyfjordhavet, Mefjordhavet og 
G ry:lil'efjordfleltet: Garnfangs·ter fra 
300 N·l 3500, gjennomsni'tml;ig 1500 
kg skrei. Nattl;inefangst·er fra 500 
tj,j· 2500, gjennomsnittlig 1600 kg 
btl and' ing sti s.k. S m ågam-fan gste r 
t.ra 200 t:i l· 700, gjennomsnittllig 500 
kg torsk og s~rei . 

Grunnfarnes.feltet: Rekefangster 
fra 60 til 200, gj.ennomsnittl:ig 150 
kg rek•er. Na'ttlli,iefangster fna 500 
til 2600, gjennomsnittlig 1500 kg 
tors.k og skrei. Garnfangstrene er 
vesentlig 1 og 2-døgnsgarn. 

Då ri ig fiske i Lofoten 

Værr- og d.riftsforhO'Idene var 
gode denne uke også. Men det 
h j e.l pe-r l 'it e når s k r>ei•en g l1i mr.e r 
med' s.itt fravær. Det bl1e ta:t't meget 
små fangster på aHe redsk.apsty
per i Øst·-Lofoten. l Ves1-Lofoten, 
Værøy og Røst, var forho1l·dene IHt 
bedre. 

B.ra f,isk•e ·på ytte.rsida av Lofote-n. 
Mesteparten •av •det som er opp
f~ islk!a li Lofoten i år, er fiska på 
disse felt1ene. Det er registrert bra 
med skrei på f.eltene fra Røst, Sør-
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Dette er «Sjongtrål» av Måløy som fisket hele 160 tonn storsei i Nordsjøen siste 
uke. Fangsten ble tatt på to turer. Ingen andre norske seifiskere kom opp mot 
dette resultatet. Skipper på «Sjongtrål» er Asmund Nybakk. 
«Sjongtrål» ble bygd ved Vaagland Båtbyggeri A/S, Vågland i 1975, og eies av 
KIS L. A. Sjong & Co, Måløy. Tråleren er 36,6 meter lang og har en bruttotonnasje 
på 296 tonn. 

vågen og Reinefeltene. Men det er 
kaldt ·i været og skr.eien står dypt. 

Vesterå,l.en: 1 O trålere har Iland a 
fangster fr.a 26-107 ~onn. Største 
fangs1, 107 tonn, b·le l·evert av «Øst
ti·nd». Garnfangs.ter f.ra 1500-5000 
kg og linefangster fra 2000-3500. 

Lof,ot:en : 6 trMere l ~andet fangs
ter fra: 53-100 tonn. Største f.angst, 
100 tonn, tatt av «Lofottrå'l». 

Seinotfisket på kysten 

Også denne uka ble diet tatt 
gode S1e·inottangster ved Støtt. 
«S.ør.bøen» tok den største fangs
ten, med 50 tonn ,i ett kast. l alt 
ble det tatt ca. 350 tonn av de 
12 båte-ne s·om ·er med på dette 
fisket. Det ·e.r v.iss1e vansk,er med å 
få avsetning på Sleien, og d·e Neste 
negn,er med at når og dersom Lo-
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foHisket s,l·år N'l, vi1l det bl:i store 
oms.etnads,vansrker for seinottis
.kerne. Lovund ti k'k ·inn to s.einot
farngster på 20 ·tonn hver. 

l Sør-Trøndelag bl.e det l!åssatt 
4 f1angster ·på til sammen 135 tonn, 
og håva 15 ~angst;er på ti l sam
men 155 tonn. 

Kr;i s·tiansund me.lrder om 12 sei
notfangster fra 5-30 tonn, 1l.åssatt 
Hl s-ammen 135 tonn. Tolv fangster 
fna 2-17, ·ti'l sammen 95 tonn, bl:e 
håva. 

Godt storseifiske i Nordsjøen 

Denne uka fikk Al·esund ·levert 
1690 tonn storsei og Måløy 1025 
tonn. Det .er best·e uk·er.esuftat ti l 
nå. Fangstene. bl·e tatt over et stort 
.områdle. Men mesteparten av flå
ten flis,ket denrne uk·a på A·kNvneset. 

Bare Måløy fikk rinn 52 fangst~er 

fra diet fellte.t. Beste båt var uten 
sammenlign:ing «Sjongtrål·» s.om le
verVe t·o fangster på 80 tonn hver, 
denne uka. Noen båter kom fra 
frel.tenre ved Færøyane og lreverte 
20-40 tonn kappa og ·is·a sto~søi 

pr. båt. Arlesund fi.kk inn fangster 
opp :i 60 tonn. 

Det ·btl,ir fisket ,godt med s.trorse·i 
også på Ha:ltenbankren« Drenne uka 
blie det t att 16 fangster på 460 tonn 
ti'l saJmmen. Bårtenre som tisket på 
Haltenbanken leve.rte fangst.e;r fra 
10-45 tonn ·etter tre dager på fel
tet. Mørerbåte.n «Nyargo» tok den 
største fangsten , på 45 tonn. 

Kris,t i.ansund flikk l·ev.ert 4 trål
fangster me.d storse:i , til sammen 
120 tonn. 

Pigghå og bankfisk 

P.ire l'inebåter levrer.t.e p;i.gghå
f,angs·terr i Måløy denne uka. Det 
var «Førde» ·som hadde s·tørste 
fangst med 100 t onn, «Hergholm» 
80 tonn, «Vest·ervon» 80 tonn, og 
«Sj.ømøy» 60 tonn. 

De.t var også 4 banklrinebåter 
som .lev1errte i MåJiøy. D:en største 
fanrgste·n av diisse hadde «Jaro» 
med 50 tonnr. 

Arl,esunrd fti,k1k levert ca. 325 tonn 
ban.kfis'k denne uk.e. 

Snøstorm på Skagerrakkysten 

Trass i snøstorm ·og driV:ispro
blremer, kom enke:lte ·av f.is·krer;ne 
sreg på sjøen denne uk.a også. 
Men fangstkvrantumet var !lrarnrgt la
V•ere d·enrne uka både hos Skager
rakflisrk of Fj·ord flisk. 

Skagerakfisk fikk levert 8 tonn 
1kokt.e reker, 16 tonn rå rreke·r, 6 tonn 
S'i.l,d og 50 tonn fisk. Fj,ord ~isk tok 
·i,mot 16 tonn rekerr, 600 ·kg kreps
hal.er, 35 tonn siil·d, 9 tonn forfisk, 
og 25 tonn t isk (derav 3,5 tonn 
pigghå) 



Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 20/2 - 1977. 

I l at K vanta 1976 b k 'l ru t ti : 

I uken I uken 
7-13/2 

l 
14-20/2 

l 
l Fersk l Frysing 

l 

l Herme-l Dyre- ogl Mel og 
1976 1977 l 1976 1977 Salting 

Eksport l Innen!. 1 Konsum/ Agn tikk fiskefor olje 

Feitsildfiskernes l Tonn 
l 

Tonn l Tonn l Tonn Tonn l Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
l 

Tonn 
salgslag l 

1511 (Nord for Stad) l l 

=l Feit- og småsild - - - -l - - - - - -

Nordsjøsild .... 96 - 264 96 - - - 96 - - -

Kyst brisling - - 13 - - - - - - - =i --

Havbrisling ... - -- 289 - - -- - - - - -

Makrell . .. ... - - 107 _l - - - - -

463 o~~ 
- - -

Vinterlodde .. 935~1 107 261 304 940 6381 - - - - - l 594 460 858 

Sommerlodde . 

1~ 1 
-

=l 
- - - -- - - -

Øyepål o • • o •• 239 888 l 275 1 - - - - - 71 l 204 
Tobis ........ =i - - -

~l 
- - - - -

Kolmule .. .. ·1 

=l 
- -

=l 
- - - - - -

Hestmakrell .. =l 
- - - =l 

- - =i 
-

Polartorsk . .. . - - - - - -

I alt ........ -l 93 932 1 107 3701 306 651 1 464 4611 6381 -l -l 96 , -l -l l 665 i 462 062 

Noregs 

l l sildesalslag 
(Sør for Stad) -1 Vintersild - - - - - -

19~1 
- - - -

Feit- og småsild - - 21 4 - 4 - - - - -

Nordsjøsild .... 244 93 3 549 l 957 -

=l 
- 15 - - -

Kyst brisling .. lO 114 47 920 228 - - - 26 196 5 -

Havbrisling ... - - 11 649 392 - - - - - 19 373 

Vinterlodde .. 12 115 19 098 - 57 442 - - - - - - - 57 442 

Sommer lodde . - - - - - - - - - - - -

Øyepål l 227 759 12 178 84~1 - - - - - - 475 7 997 

Tobis ........ - - =l - - - - - - - 6 
Kolmule o. o . o - - - - - - - - -, -

I alt ... ..... ·l 13 5961 20 0641 75 3161 68 5011 -l 41 l 9431 -l 411 1961 500 j 65 817 

l 
l l Norges 

Makrellag SjL 

=i 
(Sør for Stad) 
Makrell .... .. - - - - - - - - - - -

Hestmakrell .. - - - - - - - - -- - -

l 

I alt ........ ·l -l -l - l -l - l - l -l -l -l -l - l 

l l 
l Samlede kvanta : 

172! Vintersild o •• o - =l - - - - - - -l - -

Feit- og småsild - 4 - 4 - - -

1~1 
- -

Nordsjøsild .... 340 93 3 812 2 053 - - 1 943 96 15 - -

Kyst brisling .. lO 114 47 933 228 - - - =l 26 5 -

Havbrisling ... - - 11 938 3921 - - - - _l 19 373 

Makrell .... .. - - 107 - - - - -l - - l - -

Vinterlodde .. l 05 712 126 360, 304 940 520 532 638 - - - - - l 594 518 300 

Sommerlodde . - - - - - - - - - - - -

Øyepål •••• o o l 466 868 13 065 9 747 - - - - - - 547 9 201 

Tobis ........ - - -

~l =i - - - - - - 6 

Kolmule o o ••• - - - - - - - - - -

Hestmakrell .. - - - =l 
- - - - - - -

Polartorsk • o •• - - - - - - - - - -

_I_al_t_._._ .. _._··--·~·1~1_07_5_2_8~1 _1_27_4 __ 3_4~1 _3_8_1_96_8~1 _5_3_2_96_2~1 ____ 6_38~1 _____ 4~1 ___ 1_9_4~31 _____ 9_6~1 ____ 4_1~1 ____ 19_6~1 __ ]1651 527879 

Av fjordsild ble det i uken brakt i land 41 tonn, og 
pr. 20/2 - 1977, 352 tonn. 

Omregningsfaktorer kg Conversion factors kg Omregningsfaktorer kg Conversion factors kg 

l hl fersk sild o •••••••• 93 l hectolitre fresh herring 93 l hl fersk to bis ......... 100 l hectolitre fresh sandef'l ~00 

l hl fer;;k l0dde • o o. o. o 97 l hectolitre fresh capelin 97 l hl havbrisling 
l hectolitre fresh polar (oppmaling) •••• o o. o 95 l hectolitre sprat for meal 95 

l hl fersk polartorsk . . . 97 cod ................ 97 l skjeppe brisling l skjeppe sprat for 
l hectoli tre fresh (konsum) ••• o. o o ••• • 17 human consumption 17 

l hl fersk øyepål ...... 100 Norway pout ........ 100 
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llandbrakt fisk i I tiden I alt Anvendt til: 

Norges Råfisklags I tiden 3 1/ 1-6/2 pr. 6/2 

distrikt i tiden 24-30/1 1977 1977 Fersk Frys. Salt Hengt Herm. For Opp-
maling 

1. januar-6. febr. 
Prissone l, 2. Finnmark1 

1977 etter inn- Torsk .. o. l 850 l 653 6 316 208 3 729 l 960 348 68 2 
komne ri kssam- Sei ....... 93 165 496 12 423 26 35 
mendrag. Brosme ... 18 19 66 l 18 47 

Tonn råfiskvekt. Hyse ..... 340 228 l 068 102 922 2 20 22 
Kveite .... 12 25 24 l 
Rødspette . 4 l lO 4 6 

(Tilvirket fisk er om- Blåkveite .. 8 2 21 8 13 
regnet til råfiskvekt. Uer .... ... 15 24 55 17 35 3 
Biprodukter er ikke Steinbit ... 11 7 24 24 
med i tallene) . Reke ...... 2 4 4 

Annen fisk 
I alt ...... 2 351 2 101 8 085 375 5 158 2 009 450 90 2 
Prissone 3. Troms2 

Torsk .... l 655 3 310 7 956 263 l 620 5 552 521 
Sei ....... 123 81 383 11 178 121 73 
Brosme ... 62 141 309 l l 26 281 
Hyse ..... 305 324 l 072 260 702 l 103 6 
Kveite .... 2 14 14 
Rødspette . l 3 3 
Blåkveite .. 6 2 8 7 l 
Uer ....... 24 32 90 32 58 
Steinbit ... l 2 6 6 
Reke ...... 16 42 96 96 
Annen fisk 14 20 70 52 7 11 

I alt ...... ·uo6-3 957 10 007 591 2 662 5 752 985 6 11 

Prissone 4, 5, 6. Nordland3 

Torsk .... 2 880 2 762 7 002 635 l 705 4 206 357 99 
Sei ....... 268 562 l 137 113 256 414 350 4 
Brosme ... 52 5S 141 lO 6 125 
Hyse ..... 457 316 978 252 628 45 53 
Kveite .... 9 2 17 17 
Rødspette . 6 2 15 14 l 
Blåkveite .. 2 I 3 3 
Uer ....... 54 44 119 59 57 3 
Steinbit ... 4 2 7 7 
Kvitlange . 2 3 8 8 
Reke ...... 27 lO 45 21 24 
Krabbe ... 
Annen fisk 55 32 119 lO 5 64 lO 30 

I alt ...... 3 816 3 789 9 591 l 131 2 686 4 701 887 156 30 

Prissone 7, 8. Trøndelag4 

Torsk .... 42 39 147 134 5 5 2 
Sei ....... 317 232 718 27 445 21 225 

1 Prissone l og 2 omfat- Lange ..... l 2 4 4 
ter Finnmark, (l) Brosme ... I 2 8 3 2 3 
Tana og Varanger og Hyse ..... 9 12 25 25 
V ard ø sorenskriverier Kveite .... l l 
(2) Hammerfest og Uer ....... 3 7 7 
Alta sorenskriverier. Reke ...... 7 1~6 5 181 

2 Prissone 3, hele Krabbe ... 
Troms fylke. Hummer .. 

8 Prissone 4, 5 og 6 om- Annen fisk 2 3 8 8 
fatter Nordland (4) I alt ...... 382 292 l 104 210 631 32 230 
Vesterålen sorenskri-
veri unntatt den del Prissone 9. Nordmøre1 

av Hadsel herred som Torsk .... 19 32 91 82 9 

ligger på Aust-Våg- Sei ....... 127 194 879 82 151 551 88 7 

øy, (5) den del av Lyr •• o ••• 5 3 15 15 

Hadsel herred som Lange ..... 5 6 18 7 11 

ligger på Aust-Våg- Blålange ... 

øy, Lofoten, Ofoten Brosme ... 4 11 24 lO lO 4 

(unntatt herredene Hyse ..... 4 5 16 14 2 

Gratangen og Salan- Kveite .... 

gen), og Salten soren- Uer ....... 3 3 11 lO 

skriverier, og Bodø Reke ...... 

byfogdembete, (6) Krabbe ... 

Rana, Alstahaug og Hummer .. 

Brønnøy sorenskrive- Annen fisk 2 2 8 6 2 

rier. I alt ...... 169 256 l 062 226 156 581 92 7 
4 Prissone 7 og 8 (7) Råfisklaget i alt pr. 

Nord-Trøndelag fyl- 6/2-77 8 924 10 395 29 849 2 533 11 293 13 075 2 644 253 2 49 
ke, (8) Sør-Trønde-

Råfisklaget i alt pr. lag fylke. 10 782 79 132 5 Prissone 9, Nordmøre 8/2-1976 X X 23 056 2 409 6 992 2 379 283 
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Fisk brakt i land i I uken I uken I alt Anvendt til 

tiden 1. januar- Fiskesort 24/1-6/2 7-13/2 pr. 13/2 Fersk Frywing Salting Hengt Herm. Oppm. 

13.februar 1977 1977 1977 1977 Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

i distriktene til 
følgende salslag: Sunnmøre og Romsdal 

fiskes alslag 
Torsk ....... 150 160 380 300 15 65 
Sei .......... 1400 1200 3400 895 75 1930 500 
Lange ........ 160 100 280 70 210 
Blålange ...... 70 20 90 90 
Brosme ...... 340 150 520 360 160 
Hyse ........ 40 lO 80 74 6 
Pigghå .. .... 3 3 6 6 
Steinbit ...... 
Kveite ..... .. 2 5 7 l 6 
Flyndre ...... 2 2 2 
Uer .......... 2 2 2 
Lyr ......... 
Reke ......... 
Krabbe ...... 
Annen fisk ... 3 3 3 

I alt ......... 2170 1650 4770 1353 102 2655 660 

Sogn og Fjordane 
jiskesalslag 
Torsk ....... 15 6 34 34 
Sei .......... 430 640 1400 40 1275 85 
Lyr ......... 7 5 16 16 
Lange ........ 17 lO 38 38 
Brosme ...... 25 15 62 62 
Hyse .. ... ... 5 4 14 14 
Pigghå ...... 540 130 970 650 320 
Hummer ..... 
Krabbe ...... 
Makrellstørje .. 

16 Annen fisk ... 20 8 35 19 

I alt ......... 1059 818 2569 773 320 1375 85 16 

Rogaland 
fiskesalgslag S/L 
Torsk ....... lO 7 58 51 7 
Sei .......... 39 65 573 122 440 11 
Lyr ........ . 2 2 22 22 
Lange ........ 3 4 15 8 7 
Brosme ...... l 2 6 6 
Hyse ........ 
Flyndre ...... 

4 4 24 24 

Pigghå ...... 5 3 44· 44 
Skate ........ l 2 2 
AI .... ...... l l 
Reke . ........ 4 12 26 26 
Hummer ..... 
Annen fisk ... 8 7 48 48 

I alt ......... 76 107 819 354 440 25 

Skagerakjisk S/L 
Torsk ....... 29 105 92 8 5 
Sei .......... 18 73 49 21 3 
Lyr ......... 8 31 28 3 
Lange . . ...... 7 17 Il 6 
Hyse ........ 13 29 26 3 
Pigghå ...... 15 15 
Flyndre ...... 
Reke ......... 77 239 47 8 184 
AI .......... 
Hummer ..... l l 

Skagerakfisk S/L Annen fisk ... 36 130 130 

pr. 6/2. I alt ......... 188 640 399 43 14 184 
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Mengde- og verdiutbyttet av det norske fisket i november 1976 og januar-november 1975 og 1976 
Quantity and Value of the Norwegian Fisheries in November 1976 and Janua~y-November 1975 ancl1976. 

Av dette til Of which for 

Januar-nov. November Januar-nov . ising og! 
fersk her-Fiskesorter og salgslag 1975 1976 1976 bruk frysing hen- salting meti- opp-Species and sales organizations 
fresh freezing ging salting ser ing maling 

consump dry ing canning reduction 
ti on 

Fiskesorter Species : Tonn IOOOkr. Tonn IOOOkr. Tonn 1000kr. Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Ål Eel ...................... 393 5 048 15 199 310 4 113 310 - - - - -
Strømsild og vassild Silver smelt . 500 148 - - 4 l - - - - - 4 
Lodde Gapelin ................ 981 516 270 296 77 178 30 397 1845372 627 275 - 12 377 - - - 1832989 
Laks, sjøaure Salmon, Sea traut .. 23 465 - - 16 489 16 - - - - -
Kveite Halibut ............... 971 9 641 206 3 273 909 11 568 591 316 o 2 o -

Blåkveite Greenland halibut ...... 3 964 9 569 l 626 4 558 4 479 12 482 461 3 995 o l o 22 
Rødspette Plaice ... . .......... 403 l 148 52 169 567 l 791 378 189 o o o o 
Annen flyndre Other flaifish .... 110 326 10 31 118 392 110 l - o - 7 
Brosme Torsk . ................ 13 442 30 830 l 908 6 465 16 638 55 007 993 57 8 276 7 290 22 o 
Hyse Haddock ................. 39 374 86 221 2 583 7 543 32 921 85 355 4 970 25 710 917 235 l 082 7 
Torsk God .................... 223 065 576 705 9 602 31 356 251511 814 403 15 225 91 194 70 841 71 153 2 925 173 
Øyepål Norway pout ........... 308 097 90 657 21 653 7472 204 908 70 447 - - - - - 204 908 
Polartorsk Polar God .......... 38 7 - - - - - - - - - -
Hvittin~ Whiting ............. 115 138 9 18 127 194 118 3 o l l 4 
Lyr Pol ack .................. l 094 2 520 86 227 l lO l 3 058 l 074 6 4 12 5 -
Kolmule Blue whiting .......... 8 318 l 771 - - 25 860 7 747 - 345 - - - 25 515 
Sei Saithe .................... 95 834 119131 6 696 12 532 105 388 174 199 10 430 45 497 16 339 31 833 l 070 219 
Lysing Hake ................. 342 l 244 49 277 417 l 789 399 18 - o - o 
Blålange Blue ling ............ 3 589 10 003 315 l 001 l 978 6 388 153 6 202 l 617 - -

Lange Ling .................. 13 810 54 220 958 4 033 16 731 72 502 4 130 30 l 806 10 752 13 -
Torskelever God liver .......... 5 689 4 365 149 110 7 943 4 250 - - - - - 7 943 
Seilever Saithe liver ............ l 740 741 306 193 923 477 - - - - - 923 
Torskerogn God roe ........... 2 441 4 193 o o 2 938 7 141 520 313 - 150 326 l 629 
Vintersild Winter herring ....... - - - - - - - - - - - -
Feitsild Fat herring . ............ 3 180 10 563 32 80 445 l 517 197 l - 202 4 41 
Småsild Small herring .......... 810 811 41 50 243 247 22 - - l 193 27 
Fjordsild Fjord herring ......... l 535 3 320 251 488 2 698 6 222 2 281 - - 417 - -

Nordsjøsild North Sea herring .... 33 245 41 022 l 189 l 485 32 859 44 234 3 392 19 460 - 8 550 - l 37'3 
Sardinella Sardinella . ......... . 4409 692 - - - - - - - - - -
Brisling fra: Sprat from : 

Nordsjøen The North Sea . .... 144 559 72 062 25 391 13 669 105 789 53 093 - - - - 448 105 341 
Norske fjorder Norw. fjords . . . 8 608 15 308 l 172 l 682 8 211 15 004 140 15 - 376 7 087 593 

Makrell Mackerel . ............. 243 370 164 273 3 998 3 593 2 211 742 162 544 4 707 24 456 - 51 2 703 174 286 
Hestmakrell Horse mackerel ..... 10 765 2 601 l o 2 4 848 2 890 - - - - - 4 848 
Pir Young mackerel ............ 45 93 - - - - - - - - - -

Makrellstørje Tuna ........... 531 2 319 o 2 o 2 o - - - - -

Størjelever, Tuna liver . ......... 7 10 - - o o - - - - - o 
Tobis Sandeel ................ 54 156 16 324 803 284 44 121 15 469 - - - - - 44 121 
U er Redfish .................. 2 857 4 969 509 l 207 3 962 8 996 2 051 l 845 2 47 o 17 
Steinbit Gaifish ............... l 740 2 924 52 106 l 462 2 644 158 l 289 o o l 14 
Horngjel Garfish ... . .......... l l - - o o o - - - - -

Breiflabb Monk .............. 516 l 651 53 149 845 2 288 749 94 o 2 o -

Pigghå Picked dogfish . .......... 10 629 20 962 2 545 5 874 11 051 26 394 7 793 3 207 - 51 - -
Håbrann Porbeagle ........... . 232 l 209 5 25 195 l 150 4 191 - - - -

Brunhai Brown Shark .......... - - - - - - - - - - - -

Sverdfisk Swordfish ............ - - - - ·- - - - - - - -

Diverse haiarter Other shark .... l l - - - - - - - - - -
Skate, rokke Skate, ray ......... 552 l 022 48 67 629 825 242 384 o 3 - -

Krabbe Grab ................. 2 396 4 826 109 200 2 108 4 410 457 184 - o l 467 -

Hummer Lobster .............. 94 3 864 22 938 81 3 669 81 - - o o -
Sjøkre_gs Norway lobster ........ 28 1 456 2 40 28 393 18 - - - 10 -
Reke eep water prawn ......... 16 042 103 372 9231 7 053 21 400 138 238 l 592 17 558 - - 2 210 -

Akkar Squid ................ . o o -l - - - - - - - - -
Hoder H eads ................. . . l 360 . . 107 . . l 540 - - - - - .. 
Tang og tare Seaweed, dried ..... . . . . . . . . . . . . - - - - - .. 
Annen torskefisk Other cod species. 892 505 47 46 742 711 125 33 12 4 l 567 
Annen fisk Unclassified ........ 952 290 17 16 266 264 58 8 4 o o 196 
Annen lever Other liver ........ l 163 712 98 42 980 4811 - - - - - 980 
Annen rogn Other roe .. . ....... 572 2 056 l , 3 644 2 950 169 233 - 185 21 36 

agn 
ba it 

Tonn 
-

-
6 

-
-

-

-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-
-

-

84 
-

-
-

5 539 
-

-

-
-

-

-

-

-
-

-
-

-

-
-
-
-
-

-
40 
-
-
-
-
-
-
-

I alt Total ................... 2248755 \1758965 \160 7101147060 \2976508 \2457243 \ 64 1141249 015\ 98 4031132 935 \19 589 \12406783 \ ~ 5 669 
Salgslag Salesorganizations : 
Fjordfisk SjL ................ 
Skagerakfisk S /L ............. 
Rogaland Fiskesalgslag S/L .. . . 
S /L Hordafisk ............... 
Sogn og Fjordane Fiskesalslag .. 
Sunnm. og Romsdal Fiskesalslag 
Norges Råfisklag .............. 
Norges Makrellag S/L ........ 
Hå brandfiskernes Sal slag ....... 

oregs Sildesalslag ........... N 
F 
o 

eitsildfiskernes Salgslag ....... 
msatt utenom salgslagene ..... 

2 256 
4 255 
9 967 
5 090 

18 412 
81 824 

324 645 
191 202 

226 
506 902 
1053682 

50 294 

10 819 
21 312 
22 011 
12 356 
42 808 

232 747 
729 006 
127 264 

l 181 
209 336 
343 907 

6 218 

502 l 749 
660 3 107 

l 531 3 104 
293 642 

2 170 6 260 
2 394 10 986 

21 698 62 478 
2 075 l 747 

4 22 
46 728 22 204 
82 655 34 761 

. . . . 

3 529 15 742 2 786 - - -
6 184 29 009 3 995 184 - 615 
9 113 25 408 5 080 2 947 - l 060 
4 429 8 291 l 959 2 114 25 315 

23 836 69 395 6 722 6 742 l 801 8 288 
70 549 270 321 15 713 21 944 2 388 30 080 

374 162 1037299 19 288 158 239 94 189 83 397 
172 426 132 100 4467 19 294 - 51 

191 l 129 - 191 - -
508 771 213 665 3 060 17 314 - 7 429 
1802758 654 564 920 20 046 - l 700 

560 320 124 - , - -
I alt Total ... . ............... 2248755 \1758965\160 710 \147060\2976508 \2457243 \ 64 114\249 015 \ 98 403 \132 935\ 
1 Av dette 9 676 tonn tzl dyrifor. Of whzch 9 676 tons used as ammalfeedzngstziffs. 
2 Korrigerte tall. 

559 184 -

l 312 78 -
- 26 -
15 l -

122 161 -
277 147 -

6 869 12 140 40 
505 145 762 2 347 

- - -

2 663 478 221 84 
7 267 1769627 3 198 

- 436 -

19 589\12406783\ 5 669 
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Norges utførsel av sjøprodukte r fra 1. - 23. januar 1977. Tonn. 
Fersk Fersk Fersk l Fersk l Fersk, Fo~k l 

Annen Fersk 
Fersk Fersk sild og sild og Fersk Fersk rød- Fersk Fersk lyr Fersk Fersk frossen Fersk Fersk skate og Fersk fersk fisk Frossen 

storsild vårsild brisling brisling laks kveite spette hyse torsk og sei lange makrell makrell- pigghå håbrann rokke ål fisk i alt storsild 
ellers i alt størje 

TOLLSTEDER l 1101 1102 1103 11 1201 1202 1203 1204 1205 1206 1207 1208 1209 1210 1211 1212 1213 1214 12 1301 

Stat. nr. Stat . nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr.1Stat. nr. Stat. n r. Stat. nr. SM. mrat. O<. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 
0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. l 0301. 030 1. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 

l 311 312 313-319 311-319 110 411 412 l 422 423 424-4251 427 516 201 513 514 515 134 121 110.138 601 
411-519 

OI Oslo ....... ..... ·1 - - -

l l 
- -

l l l - - -l zj 
l 2 

30 Kristiansand . .. .. . - - 3 3 2 2 - 5 - 9 20 
40 Stavanger . . . . ..... - - - - - - 8 3 11 
42 Haugesund .. . . .... 
43 Egersund • • • •• •• o . 

44 Kopervik •• • o o o • •• 

48 Bergen o. o •• •• • o o o - - 106 106 55 - 2 14 14 l - 115 l l l 15 218 
52 Florø ... .. . . . . .. . . - -
53 Måløy .... . ..... . . 93 931 - - - l -

=l 
- - 9 l - -l -l 9 

56 Trondheim ... ... .. - - 3 4 2 74 4 - - 5 l 91 
58 Ålesund o ••• o .. o o o o - - - - - - - 56 - 56 
60 Molde .. . ........ . 
62 Kristiansund . .... ·1 - -

=l 
-

=l 
-

=l -l - - - - - - - i l l 

70 Bodø . ...... . .. .... - - - l - - - - - - - l 

75 Svolvær .. . . .. .. . .. 
76 Melbu ........ . . .. 
82 Tromsø . . ...... . . . 
84 Hammerfest ... . . . . 
86 Vadsø, Vardø • • o o. 

99 Andre ...... ...... - l - -l 134 l 134 l l l - - -l l 107 - l l 21 l l -l -l 121 251 

I alt. ·l 93 -l 243 l 336 l 62 l 5 4 91 l 141 168 - - l l 158 l l 3 l 155 660 

MERK: På grunn av avrunding av tallene til nærmeste hele tonn vil summen av utførselen over de enkelte tollsteder ikke atltid stemmer med tallene for t i altt. Av samme grunn vil summen av utførselen av 

de spesifiserte vareslag over et tollsted heller ikke alltid stemme med tallene for utførselen i alt av vedkommende varegruppe over tollsteder. 

Frossen Frossen Rund- Rund- ~ Rund- ·Rund:- -R'cind- Annen Rund- Fersk Fersk l Fm,;<n 
-Fross·;;n. Frossen Frossen Frossen Frossen Frossen 

Frossen sild sild frossen frossen frossen frossen frossen rund- frossen el. kjølt el. kjølt hyse - torske- sei- steinbit- uer- sild- fi le t 

vårsild ell ers og i alt laks kveite makrell pigghå håbrann frossen fisk i alt filet, filet filet fi let filet filet filet fil et ellers 

brisling fisk hyse ellers 

TOLLSTEDER 1302 1303 13 1401 1402 1403 1405 1406 1407 14 15x1 15x2 1601 1602 1603 1604 1605 1606 1607 

Stat. nr. Stat. nr. Stat. O<tat. m. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 

0301. 0301. 030 1. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 171 - 0301. 0301. l 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 

602 603-609 601 -609 160 711 816 813 814 199, 712-812, 160-199 921 451, 459, 910 951 952 953 l 962 963 961 941 -949 
815, 817, 819 711-819 922-939 959, 969 

01 Oslo o o •• o o o. o • • •• - -
62 l - =l - -

l 
2 2 - - - - - - - - -

30 Kristiansand o o o o • • - 62 - 46 - - 46 - - - - - - - 39 -

40 Stavanger .. .. ... . . - 20 20 - - - - - - - - - - - - - - -

42 Haugesund . . ..... . - - - - - - - - - - - - - - 48 - - - -

43 Egersund o o o . o o • • o - 44 44 - - - - - - - - 42 - - - - - 86 -

44 Kopervik o o ••• o o •• - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

48 Bergen o o o o o. o o •• o - 237 237 2 - - 37 -- 15 54 - - - l 32 - - - -

52 Florø . . .... . .. ... . - - - - - - - - - - - - - - 17 - - - -

53 Måløy ...... . . ... . - 21 21 - - 60 91 - 4 155 - 24 13 512 164 2 - 45 lO 

56 Trondheim ...... .. - - - 2 - 5 - - - 7 - - 56 139 324 - 26 l 96 

58 Ålesund o o o • •••• o • - 60 60 - 4 - l l 40 46 - - 9 307 - 6 12 - -

60 Molde ..... . ...... - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

62 Kristiansund o. o • • o - - - - - - - - - - - - - - 312 - - - -

70 Bodø .. .. .. .. .. .... - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

75 Svolvær ... . . . . . ... - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

76 Melbu ..... .. . . ... - - - - - - - - 57 57 - - - - - - - - -

82 Tromsø . .. . . ... . .. - - - - - - - - 58 58 - - 37 67 16 - - - 3 

84 Hammerfest . . .. .. . - - - - - - - - lO lO 8 7 37 112 - - - - -

86 Vadsø, Vardø • o •• • - - - - ·- - - - 6 6 19 71 687 691 54 6 7 - 22 

99 Andre . ..... . .... . . - - - - - - -l - 21 21 - , - 6 140 20 - - - -

I alt. ·l - l 445 l 445 l 4 1 4 l 111 l 129 l l l 213 l 463 27 l 144 l 844 I l 968 l 988 l 14 1 45 l 170 131 



Frossen Saltet Saltet Saltet Saltet Saltet Spesial- Saltet Annen Klipp- Klipp- Klipp- Sal tete 
filet torske- storsild bank- islands- sild be- sild saltet Tørrfisk Tørrfisk Tørrfisk fisk fisk fisk Røykt fileter av Hum- Reker Medisin--

l 
i alt fisk i alt og sild sild ellers handlet i alt fisk torsk sei ellers torsk lange ellers sild sild og mer tran ..., vårsild sild i alt fisk o. TOLLSTEDER 16 17x1 1801 1802 1803 1804 1805 18 19x1 19x2 19x3 19x4 19x5 19x6 19x7 19x8 19x9 20x1 20!X2 2103 

Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr~ Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. n-;:: Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 
:-n l 0301. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 1604. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0303. 0303.307 1505. 941-969 311-319 201-202 204-205 206 203-208 401-409 201-208 551-559 403-406 407-408 401-402, 503 505 501-502, 602 590 100 308.1605 601 
0 409 504,509 211, 219 

::::J 01 Oslo o o o •• •••• o o •• ...., 
30 Kristiansand 391 - - - -

~l 
- =l - - - - - =l =l - - 2 81 ...... 

_.f:>. 40 Stavanger .. .. ..... - - - - - - - - - - - - 7 l 
1\) 42 Haugesund ...... . . 48 - - 17 2 l 20 -!"- 43 Egersund 86 •••••• o •• 

ro 44 Kopervik •••• o o. o. 
O" ...., 48 Bergen ••• • o •• o ••• 33 - - 25 - - l 15 40 - 7 - l - - - 26 - 8 l -l 6· c 
~ 52 Florø ............. 17 
-1. 53 Måløy .... .... .. .. 746 - - - - - - - - - 27 13 131 631 

3 
<D 56 Trondheim ........ 641 - - - - 2 - 2 - 19 - 201 - - 18 l - 2 -..J 
-..J 58 Ålesund ••••• o •• o. 333 197 - - - - - - - 16 - 706 344 659 32 - 285 25 

60 Molde .......... .. - - - - - - - - - - - -
62 Kristiansund • • o ••• 312 8 - - - - - - 3 11 - 129 60 64 
70 Bodø .............. - - - - - - - - 30 - - 23 - 2 
75 Svolvær ........... - - - - - - - - 32 - 153 - - - 40 
76 Melbu ............ - 22 - - - - - -
82 Tromsø ........... 123 39 - - - - - - 15 - l - 20 l l - 31 -l 14 
84 Hammerfest ....... 149 13 - - - - - - 45 - - - 71 
86 Vadsø, Vardø .... . 1467 - - - - - -
99 Andre ......... . ... 166 l - - - - l l l l -l l -l l l -l - -l l 126 

I alt. -14 160 l 279 - 41 2 3 17 63 l -l 106 l 27 l 354 l 950 l 417 l 739 l 89 194 l 18 511 31 

Veteri- Industri- Sild- Herme- Herme- Annen .:, :;J g Annen Fiske- Andre Sukker- Skalldvr- Silde- Tang- Rogn 
nær- tran, bl. Annen Tran og fiske- tisk tisk Kippers sild- Melke bD ·z u.> c: fiske- herme- fiske- saltet og herme- og og utjenlig Rå sel-
tran og avf. tran i alt olje brisling småsild herme- ro v..C: bil herme- tikk produk- annen tikk fiskemel taremel til men- skinn :g s...: 8 tran, olje tikk ·- ... ~ tikk i alt ter salt rogn neske-

~""!::: føde TOLLSTEDER 2104 2105 2106 21 22xl 2301 2302 2304 2305 2306 ..c: .... 2308 23 24xl 25x2 25x3 25x4 25x7 25x9 2307 25x8 

1

s • .,. ne. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 
1504. 1504. 1504. 1504. 1504. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 16.04 16.04 1604.909 0302.700 1605. 23.01 1405. 0515. 4301. 
602 603-604 609 601-609 700 111-113 114-119 201 150 701 602, 702 320-390 501, 509, 1604 110-199 400 004 005 601-609 

205-209 603, 709 802,809 606-609 

01 Oslo o. o o o o o o o o. o o 32 35 - 67 - 9 

63: l 
- - - :l 2 21 

l 

-

l 
1150 - - -

30 Kristiansand ••• o . o - - - - - - - - - - - - - - -
40 Stavanger . .. ...... - - - - - 171 16 3 - 31 855 - - - - -
42 Haugesund ..... ... - - - - - - - - - - - - 8 - - l 560 - - -
43 Egersund o o •• o o o o o - - - - - - - - - - - - - - - - 1408 - - -
44 Kopervik o •• •• •• • o - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
48 Bergen • o o •••• o o • • 58 453 - 517 5 13 115 4 - l 2 - 135 - 17 l 1417 - - -
52 Florø ............. - - - - - - - - -

l 

- - - - - - 800 - - -
53 Måløy ............ - 100 - 100 - - 5 - - 7 - 12 - - - 575 - - -
56 Trondheim ..... . .. - - - - - - 2 - - 5 - 7 610 - 2 1290 34 - -
58 Ålesund • •• o o o o ••• 67 180 l 2 273 1298 l lO l - - - 12 l - - 738 - - -
60 Molde .. ....... .. . - - - - - - - - - - - - - - - l 050 - - -
62 Kristiansund •• • •• o 74 33 - 106 - - - - - - - - - 21 - 11 2260 443 - -
70 Bodø . ...... ....... - - - - - - - - - - - - - - - - 1870 - - -
75 Svolvær ........... - - - - - - - - - - - - - - - - 750 - - -
76 Melbu ............ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
82 Tromsø . . .. .. .... . - - - - 5 - - - - - - - - - - - 3 023 - - -
84 Hammerfest ....... - - -

20 Is 649 

- - - - - - - - 272 - - 1468 - - -
86 Vadsø, V ard ø ••• o o -

20 l =l - - - - - - - - 75 - - 4 628 - - -
99 Andre . .... ... ... .. - - l - 2 - 2 3 8 179 6 - 9 050 - - -

I alt. ·l 231 l 820 l 2 11 os4 1 6 952 l 193 1 768 l 21 l 5 l l l 25 l 37 [l 050 11172 l 23 l 13 l 33 0361 477 l -l 



«Otter-Bank» , beste fersk
fisktråler i Bolougne i fjor 

Ferskfisktråleren «Otter-Bank» fisket 
for vel 7 millioner franc i fjor, og vant 
<< Det blå bånd». Denne utmerkelsen 
går til den ferskfisktråleren fra Boulog
ne-sur-Mer som gjennom året har lan
det fisk for høyest omsetningsverdi t il 
auksjonshallene i byen . Konkurransen 
i år var knallhard. Nummer to på listen 
ble «Margat>> med 3 820 tonn til en ver
di av 6 914 000 franc. Vinneren , «Otter
Bank>>, landet 3 775 tonn. 

«Otter-Bank >> er en hekktråler på 592 
bruttotonn, 54,2 meter lang. Framdrifts
maskineriet er på 2 000 hk. Tråleren er 

bygget i Polen . Franske interesser be
stilte en serie slike trålere i Polen i 
1971 . 

Boulogne-sur-Mer er uten sammen
ligning Frankrikes viktigste fiskerihavn. 
Av de franske landingene på 617 884 
tonn f isk og fiskeprodukt i 1975, ble 
vel 120 000 tonn fø rt i land i Boulogne
sur~Mer. l de to nest viktigste havnene, 
Lorient og Concarneau, ble det bragt 
i land ca. 70 000 og ca. 40 000 tonn. 

Frankrike har meldt på 55 ferskfisk
trålere til fisket i norsk sone. De fleste 
av disse trålerne, 38 for å være nøyak
tig , er registrerte i Boulogne-sur-Mer. 
Alle de ti første trålerne i konkurransen 
om «Det bl å bånd >> , er påmeldt til fiske 
i norsk sone. 

Norsenet South Africa 
solgt 

Norsenet har solgt datterselskapet 
sitt i Sør-Afrika til sørafrikanske kjø-

pere, skriver «The South African Sh ipp
ing News and Fishing lndustry Review». 
For vel et halvt år siden kjøpte to 
store sørafrikanske fiskerigrupper, Oce
ana og Silverman , halvparten hver av 
aksjene i Norsenet South Africa. Sel
skapet hadde da likviditetsvansker på 
grunn av uventet svak omsetning året 
før. 

Norsenet South Africa produserer 
ringnøter og deler av ringnotbruk. Sel
skapet har hovedkontor i Cape Town 
og fabrikk ved St. Helena Bay. Det blir 
vurdert om det kan produseres tråler 
og tråldeler ved denne fabrikken. 

De nye eierne av selskapet represen
terer vel 40 prosent av markedet for 
ringn øter i Sør-Afrika, og Norsenet SA 
har hatt mesteparten av salget både 
til Silverman og Oceana. Leder for 
Norsenet SA er Nils Skarbøvig . 
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Ansvarlig utgiver: 
FISKERIDIREKTØREN 

Redaktør: 
HAVARD ANGERMAN, kontorsjef 

Redaksjon : 
KNUT ANDREAS SKOGSTAD 
SIGBJØRN LOMELDE 

Fiskets Gangs adresse: 
Fiskeridirektoratet 
Postboks 185, 5001 Bergen 
Telf.: (05) 23 03 00 

Trykk: A.s John Grieg 

Abonnement kan tegnes ved 

alle poststeder ved innbetaling 
av abonnementsbeløpet på post
girokonto 5285, på konto nr. 
0616.05.7189 Norges Bank eller 
direkte i Fiskeridirektoratets 

kassakontor. 

Abonnementsprisen på Fiskets 
Gang f.o.m. 1977 er kr. 90.00 pr. 
år. Denne pris gjelder også for 
Danmarl<, Finland, Island og 
Sverige. Øvrige utland kr. 110.00 

pr. år. 

PRISTARIFF FOR ANNONSER: 
Tekstsider: 

1/1 kr. 800 
1/2 kr. 400 
1/3 kr. 300 

1/4 kr. 225 
1/6 kr. 150 
1/8 kr. 125 

Omslagets 4. side (1/3 s.) kr. 400 

VED ETTERTRYKK FRA 
FISKETS GANG 

MA BLADET OPPGIS 
SOM KILDE 
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